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Zawieszenie tai
w Indonezji

Układ o rozejmie między Holandią 
i Republiką Indonezyjską .podpisany zo
stał wczoraj na pokładzie statku trans
portowego „Renviile"t zakotwiczonego 
w zatoce w Batawii.

Układ obejmuje 10 punktów i 
wchodzi w życie w ciągu 48 godzin. 
Zawarty rozejm przewiduje obecną 
linię demarkacyjną jako podstawę 
do wytyczenia strefy zdemilitary- 
zowanej, obejmującej sporne obiek
ty. Według doniesienia Reutera 
układ zawiera klauzulę, która zobo
wiązuje Republikę Indonezyjską do 
przyłączenia się w przyszłości do 
Stanów Zjednoczonych Indonezji.

Konfiikt holendersko-indonezyjski 
trwał około 29 miesięcy.

Premier Republiki Indonezyjskiej dr 
Amir Sjorifuddin oświadczył, że jest 
głęboko rozczarowany, iż rozejm jest 
tak daleki od oczekiwań republikanów. 
Nie tego spodziewano się po „Komi
tecie Dobrych Usług". Premier stwier
dził, że Republika Indonezyjska nie 
miała innego wyjścia, jak przyjąć ten 
rozejm i zamierza go wykonać. (API)

Strajki głodowe w zachodnich Niemczech

150 tys. robotników porzuciło pracę
Zapowiedź strajku generalnego w Zagłębiu Ruhry

RABUNKOWA GOSPODARKA W ZACHODNICH NIEMCZECH I NI
SKI STAN PRODUKCJI SPOWODOWAŁY TRUDNOŚCI APROWI- 
ZACYJNE, NA KTÓRE ROBOTNICY NIEMIECCY ODPOWIADAJĄ 

PORZUCENIEM PRACY

I

W związku ze strajkiem 150 tys. ro-* 
botników niemieckich w Zagłębiu 
•Ruhry, korespondent „Times" donosi, że 
Rada Związków Zawodowych w Muel- 
heim wyraźnie podkreśliła, iż strajk ten 
jest spowodowany wyłącznie kryzysem 
aprowizacyjnym. W Tecl rada nie
mieckich związków zawodowych nie 
chciała dopuścić, aby zagadnienie tru
dności aprowizacyjnych zostało zep 
chnięte na plan dalszy przez sprawę 
rzekomego spisku komunistycznego.

Według'informacji tegoż korespon
denta, fala strajków ogarnęła już

i inne części brytyjskiej strefy oku
pacyjnej poza Zagłębiem Ruhry. Za- 
strajkowali mianowicie z tych samych 
powodów robotnicy portowi w Ham
burgu. Związek pracowników umy
słowych w strefie brytyjskiej zapo
wiedział władzom brytyjskim, że na 
walnym zgromadzeniu tego związku 
postanowiono ogłosić strajk gene
ralny w strefie brytyjskiej. Strajk ten 
ma być skoordynowany ze strajkiem 
pracowników umysłowych w strefie 
amerykańskiej.

Nie tylko jednak związki zawo
dowe stwierdzają gospodarczy cha
rakter strajków. Również i urzę
dnicy niemieccy mianowani przez 
władze zachodnich mocarstw stwier
dzają to samo. W rzeczy samej dr 
Rudolf Semler, członek bawarskiej 
partii chrzęścijańsko-demokratycz- 
nej i dyrektor naczelny rady go
spodarczej we Frankfurcie dla ca
łego przemysłu obu anglosaskich 
stref okupacyjnych, oskarżył pu
blicznie państwa zachodnie, że ce
lowo prowadzą rabunkową gospo
darkę w Niemczech zachodnich i że 
niski stan produkcji niemieckiej 
jest spowodowany brytyjskim eks
perymentowaniem w przemyśle 
niemieckim.

Przyj ąci® 
delegacji polskiej 
u min. Moioto wa

Po wizycie w piąteTc u Genera
lissimusa Stalina polska delegacja 
rządowa wzięła udział w przyjęciu 
wydanym przez ministra Motetowa 
w7 salonach radzieckiego minister
stwa spraw zagranicznych. W przy
jęciu tym wzięli udział członkowie 
polskiej delegacji z premierem Cy
rankiewiczem na czele, ze strony 
radzieckiej zaś ministrowie Molo- 
tow, Wyszyński i Mikojan, marszał
kowie, generalicja oraz wybitni 
przedstawiciele świata literackiego, 
artystycznego i muzycznego. Wśród 
gości znajdowali się wszyscy amba
sadorowie i posłowie państw ob
cych oraz dziennikarze radzieccy 
i zagraniczni. (PAP)

Rozruchy rolne we Włoszech

Robotnicy rolni zajmują grunty państwowe 
niesienia wydajności ziemi i dostarcze- 

' nia pracy bezrobotnym. Podczas straj
ku doszło do masowych demonstra- 
cyj robotników rolnych i bezrobotnych.

W całych Włoszech wzmagają 
się ruchy robotników rolnych i ubo
gich wieśniaków na rzecz uzyska
nia ziemi i za przeprowadzeniem 
reformy rolnej.

Robotnicy rolni w Okręgu Piancen- 
za zorganizowani w spółdzielnie, za
jęli i zaorali znaczną przestrzeń 
gruntów państwowych w dolinie rze
ki Padu, oddanych w dzierżawę spe
kulantom i nie uprawianych. Rów
nież w prowincjach Pezaro robotni
cy rolni zajęli spore połacie ziemi 
leżącej odłogiem. Doszło przy tym 
do licznych starć między uczestni
kami tego ruchu a policją.
O wypadkach zajmowania gruntów 

przez bezrolnych wieśniaków donoszą 
z prowincji Catanzzaro. Zajęte grunta 
są wszędzie na zasadach spółdziel
czych. W okresie od 3 do 11 stycznia 
w okręgu Wenecja doszło do strajku 
10 tysięcy robotników rolnych którzy 
domagali się od władz przeprowadze
nia robót melioracyjnych celem pod-

Dziennik „Taegliche Rundschau" 
opublikował w sobotę artykuł, w któ
rym oskarża zachodnie mocarstwa o 
rozmyślne głodzenie mieszkańców Za
głębia Ruhry, celem doprowadzenia 
ich do takiego stanu uległości, aby 
nie występowali przeciwko planowi 
Marshalla. Dziennik podaje przy tym, 
że nie tylko Zagłębie Ruhry, lecz rów
nież północna Westfalia przymiera 
głodem, a wysokość przydziałów i 
ogólny poziom spożycia są tam obe
cnie najniższe od roku 1945. (PAP)

francuska odpowiedź 
na wybryk Leona Bluma 

Blum tubą polityki Trumana
Pierre Herve na lamach „Huma- 

nite“ zamieści! odpowiedź na nie
słychane wystąpienie Bluma w 
sprawie Śląska, „Blum proponu
je — pisze Herve, by traktowano 
Śląsk jako terytorium niemieckie. 
Występując następnie w roli „szla
chetnego apostola, „Blum p“opo- 
nuje, aby Śląsk podobnie jak Za
głębie Ruhry został poddany kon
troli międzynarodowej. Rzecz o- 
czywista, że politycy, którzy wy
stępują jako zwolennicy rewizji 
granic wchodnich Niemiec, nie są 
adwokatami interesów Francji i 
Polski. Leon Blum jest obrońca po
lityki Trumana, polityki niemiec
kiego rewizjonizmu. Wie on dobrze 
że Polacy, a wśród nich pokcy so
cjaliści nie pójdą na żaden prze
targ. Blumowi chodzi o to-, aby, 
usprawiedliwić negatywne stano
wisko amerykańskie w sprawie 
międzynarodowej kontroli Ruhry\ 
Równocześnie pragnie Blum uza
sadnić politykę Bidault, który pod
porządkowuje politykę zagraniczną, 
Francji Waszyngtonowi, porzucając 
jedno z podstawowych żądań Fran
cji, a mianowicie postulat umiędzy
narodowienia Ruhry...

I

Anglia montuje blok państw arabskich
Nowy projekt podziału Palestyny

Dzienniki egipskie zamieściły 
wiadomość o nowym planie angiel
skim podziału Palestyny przygo
towanym przez kierownictwo wy
wiadu angielskiego na Bliskim 
Wschodzie z Claytonem na czele. 
Zgodnie z tym planem Transjorda-

Mahulmu Gandhi zwycięzcą
Zakończenie pięciodniowej głodówki

Gandhi zakończył swój post na 
intencję pokoju i jedności wśród na
rodów Indii. Zakończenie postu na
stąpiło wczoraj rano przed godziną 
7 po 5-dniowym głodzie. Gandhi po
stanowił zakończyć go, gdy przy-

Finanse Francji 
pod rozkazami Waizyngtonu

DEWALUACJĘ FRANKA NA ROZ
KAZ AMERYKAŃSKICH KÓŁ FINAN
SOWYCH UWAŻA SIĘ ZA RZECZ 
PRZESĄDZONĄ.

Ostateczna decyzja ma zapaść w wy
niku rozmów, jakie przeprowadził w 
.Waszyngtonie specjalny wysłannik 
rządu francuskiego — Mendes France. 
.W 'myśl zaleceń Waszyngtonu ,.frank 
eksportowy" ma być zdewaluowany na 
poziomie 200—250 franków za dolar 
podczas gdy „frank wewnętrzny" utrzy
ma obecny kurs 120 : 1 dolar. Francja 
pragnie pozyskać dla tej operacji Wiel
ką Brytanię, w istocie jednak faktycz
nie zarobią na tym eksporterzy amery
kańscy, pobierając dwukrotnie więcej 
za dostawy do Francji, a płacąc 
proc, mniej za ewtl. import z 
kraju.

o 100
tego

Tłumienia głosu prawdy 
we Francji

Płk Marąiet, szef francuskiej 
repatriacyjnej w Związku Radzieckim, 
skazany został ^dyscyplinarnie na dwu
miesięczny pobyt w twierdzy. Jak wia
domo płk Marąiet został odwołany ze 
stanowiska szefa misji repatriacyjnej, 
poniąważ skrytykował rząd francuski 
za prowokacyjne deportowania obywa
teli radzieckich z Francji. Stwierdził 
on, że podstawa rządu francuskiego 
dyktowana jest przez obce mocarstwa.

(API)

misji

wódcy muzułmanów, Hindusów i 
Sikliów złożyli zapewnienie, iż zre
alizują jego 7-punktowy program. 
Przywódcy ci wręczyli Gandhiemn 
podpisany dokument, w którym od
dają sami siebie jako gwarancję 
bezpieczeństwa mniejszości narodo
wościowych i gwarancję zachowa
nia pokoju.

W stolicy dominium Indii wielkie tłu
my zgromadziły się wczoraj mimo zi
mna i deszczu przed domem Gandhiego, 
który zakończył wczoraj rano swą 
głodówkę po otrzymaniu zapewnienia 
od przywódców ludności hinduskiej 
muzułmańskiej oraz sikhów, że pokój 
będzie przywrócony. Głodówka 77-let- 
niego Gandhiego trwało 5 dni. Wczoraj 
po raz pierwszy od 5 dni Gandhi przy
jął posiłek z soku pomarańczowego po
dany mu przez członka partii Kongresu 
ministra oświaty muzułmanina. Korę 
spondent radia brytyjskiego w nastę 
pujący sposób opisuje sceny przed do
mem Gandhiego. Ludzie przybywali pie
szo, na rowerach, furmankami, a wielu 
przybrało się w kwiaty, dając w ten 
sposób wyraz swej radości. Zewsząd 
rozległy się okrzyki: Gandhi zwycię
żył, niech żyje pokój! Wśród tłumów 
na ulicach w stolicy Indii widać było 
muzułmanów więcej niż się widziało 
ostatnio. Gandhi przemówił do ludność 
przez ustawiony koło łóżka mikrofon 
i powiedział, że przywódcy wszystkich 
odłamów społeczeństwa zapewnili go

Anglo-Mtt inssskcja
w 1 (ł państwach Europy zachodu.

Rzecznik francuskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych oświadczył, że rzą
dy Wielkiej Brytanii i Francji posta
nowiły przedłożyć propozycję 14 pań
stwom zachodniej Europy, przewidzia
nym w planie Marshalla przeprowadze
nia na ich terenie inspekcji. W tym 
celu do stolicy tych państw ma wy
jechać anglo-francuska misja inspek
cyjna dla zbadania osiągniętych dotych
czas wyników na polu współpracy go
spodarczej i przygotowań do planu 
Marshalla. (PAP)

nia powinna uzyskać dostęp do 
Morza Śródziemnego i udzielić 
Anglii baz lotniczych i morskich. 
Główny cel planu polega na zjedno
czeniu państw arabskich w wspól
nym bloku pod egidą Anglii. Ga
zety donoszą, że zrealizowanie no
wego planu podziału zaleźćć bę
dzie od poparcia szeregu państw 
arabskich. (PR)

Artykuł Hervego noszący tytuł 
,,Blum czyli wąż ukryty w kwiecie re
toryki" kończy się następującą konklu
zją: „Nikt w rzeczywistości nie łudzi 
się, że na granicy wschodniej możliwe 
są jakiekolwiek zmiany. Granica pol
sko-niemiecka została ułożona w spo
sób ostateczny. Ziemie Odzyskane s» 
polskie." (PAP)

Rewizję karty ONZ
lansuje Stassen

Kandydat republikański na prezyden
ta Stanów Zjednoczonych Harold Stas
sen w przemówieniu, wygłoszonym w 
Phoenix (Arizona) oświadczył, że Stany 
Zjednoczone powinny zająć się zwo
łaniem w roku 1950 nowej konferencji 
Narodów Zjednoczonych celem przere
dagowania Karty ONZ. Stassen, który 
uczestniczył w opracowaniu obecne. 
Karty jako delegat Stanów Zjednoczo
nych, uważa dzisiaj, że Kartę należy 
zrewidować w celu wyeliminowania 
prawa veta, wprowadzenia nowej pro
cedury głosowania i utworzenia świa
towej siły policyjnej. (PAP-

Na Atlantyku i Pacyfiku
szaleją wciąż burze

Na Atlantyku szaleją w dalszym cią
gu burze, powodujące katastrofy okrę
tów. Silny wiatr w Pas de Calais wiał 
z szybkością 60 mil angielskich na go
dzinę. Statek, wiozący zboże do Euro
py, został rzucony na skały i przepoło
wiony, a zboże wywozi się z tego sta
tku na barkach.
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Angloiati ogofacają
fabryki berlińskie
Dziennik „Berlin am Mittag" komu

nikuje, że w ostatnich tygodniach wy
wieziono z angielskie] i amerykańskiej 
strefy Berlina maszyny i urządzenia 
172 fabryk m. in. wywieziono całkowi
cie sprzęt z 12 przedsiębiorstw chemi
cznych, 10 elektrycznych, 7 metalo
wych, 12 zakładów włókienniczych i 12 
towarzystw handlowych. Na skutek 
zdemontowania przez Anglosasów i wy
wiezienia na zachód kompletów 172 
przedsiębiorstw, zwiększyła się w Ber
linie poważnie liczba bezrobotnych, 
zmalały natomiast zarówno produkcja 
przemysłowa jak i wpływy podatkowe 
zarządu miejskiego. (PAP)

204etni traktat 
btógarsko-rumuński 

W Bukareszcie i Sofii ogłoszono wa
runki podpisanego ostatnio traktatu 
bułgarsko-rumuńskiego. Bułgaria i Ru
munia przyrzekają sobie wzajemną po
moc w wypadku, jeśli jeden z tych 
krajów będzie zaatakowany przez inne 
państwo, będą one również współpra
cowały na polu polityki międzynaro
dowej i uzgadniały swoją działalność 
gospodarczą.. Traktat obowiązuje na 
lat 20. W wydanym w sobotę wieczo
rem wspólnym komunikacie oba rządy 
oskarżają Wielkie Mocarstwa o zawie
ranie traktatów przeciwnych Karcie 
Narodu Zjednoczonych. W komunika
cie powiedziano, że oba kraje będą 
przeciwstawiały się wysiłkom wyko
rzystania traktatów pokojowych dla 
naruszenia suwerenności. Premier Ru
munii Groza powiedział, że federacja 
państw bałkańskich jest w tej chwili 
rzeczą przedwczesną, lecz że państwa 
te zamierzają współpracowj gospodar- . 
ćzo na wielką skalę zarówno między 
sobą jak i Zw. Radzieckiemu.

W trzecią rocznicę wyzwolenia Warszawy

odłamów społeczeństwa zapewnili go ]\ja Pacyfiku również szaleją burze, 
iż będą odtąd żyli w pokoju. Dodał oa,!a wiatr dochodzi do szybkości 100 mil 
że jeżeli Indie i Pakistan potrafią współ- angielskich na godzinę. Na jednej z 
żyć w pokoju, będzie to przykładem dla ‘ wysp położonej na Pacyfiku tajfun
całego świata. Korespondenci piszą, że] 
głos Gandhiego był triumfem jego filo 
zofii, nie uciekania się do gwałtów, 
zwłaszcza jeśli się widzi rozgoryczenie 
u setek tysięcy uchodźców hinduskich 
i sikhów z Pakistanu. Prawdziwy suk
ces Gandhiego nie da.się od razu oce 
nić, ale będzie on widoczny w najbliż
szych tygodniach czy miesiącach (pr)

zniszczył 90% wszystkich domów. (PR)

Holowniki dla żeglugi
na Odrze

Na stoczniach holenderskich buduje 
się obecnie 22 holowniki dla naszej 
żeglugi na Odrze,

Stolica złożyła w sobotę wieczo-j 
rem hołd żołnierzowi polskiemu, 
poległemu za ojczyznę.

Plac Zwycięstwa zapełniły delegacje 
ze sztandarami partii politycznych, 
związków zawodowych oraz organiza
cji młodzieżowych, kompanie wojska, 
KBW, MO oraz tysiączne tłumy mie
szkańców Warszawy.

Przed grobem Nieznanego Żołnierza 
zapłonęły po obu stronach znicze. Żoł
nierze pełnią wartę honorową. Cały 
plac oświetlony był pochodniami.

Dowódca Pierwszej Warszawskiej 
Dywizji im. T. Kościuszki gen. Z. Du
szyński w asyście członków Rady Na
rodowej i Zarządu Miejskiego m. st. 
Warszawy, odebrali raport od dowód
cy kompanii honorowej. Następnie od
było się składanie wieńców od wojska, 
od mieszkańców Stolicy. KBW. Milicji 
Obywatelskiej, TPŻ oraz organizacji 
społecznych, młodzieżowych, partii po
litycznych i związków zawodowych.

Wieczorem ulicami Warszawy prze
ciągnął capstrzyk orkiestr wojsko
wych.

Wieczorem w teatrze Polskim 
odbyło się uroczyste posiedzenie 
Stołecznej Rady Narodowej

Na podium zasiedli członkowie Sto
łecznej Rady Narodowe, oraz Stołe
cznego Zarządu Miejskiego, zajmując 
miejsce u stóp wielkiego emblematu 
narodowego oraz godła miejskiego, nad 
którymi widniała pamiętna data 17 sty
cznia 1945 r. Prezydent miasta Tołwiń
ski złożył obszerne sprawozdanie ze 
stanu odbudowy stolicy.

Na zakończenie części oficjalnej, 
wiceprzewodniczący Stołecznej Rady 
Narodowej Wiktor Grodzicki odczytał 
telegram, otrzymany od marszałka Ro
kossowskiego, który wyraża w imieniu, 
wojsk, które oswobodziły przed trzy, 
laty stolicę Polski, serdeczne życzenia. 
Zebrani powitali depeszę gromkimi o- 
klaskami Również długołrwałe oklaski 
akceptują treść depesz, jakie wysłano 
do Prezydenta Bieruta, piemiera Stalina 
oraz marszałka Żymierskiego i marszał
ka Rokossowskiego (PAP)

Kurt Fischer wydany Polsce
Władze amerykańskie oddały w rę

ce Polskiej Misji Wojskowej Kurta: 
Fischera i 15 oficerów niemieckich, 
oskarżonych o zbrodnie wojenne. Sta* 
ną oni w najbliższym czasie przed 
sądami polskimi, (pr).



Przykład Wierzbięcina 1dowA kląska wojsk rządowych w Chinach
Zeszłoroczne zbiory były słabe. 

Niedobór w zbożu chlebowym wy
raża się wielką cyfrą 600 000 ton. 
Połowę tego niedoboru pokryła 
sąsiedzka pomoc Związku Ra
dzieckiego. Resztę — pokryją za
kupy w innych krajach. Za zboże 
amerykańskie trzefa płacić dola
rami. Konieczność sprowadzania 
drogiej żywności zagranicznej sta
nowi ogromne obciążenie dla zu
bożałego, wojną wyniszczonego 
kraju. Konieczny jest wielki wy
siłek w celu zapewnienia Polsce 
pełnej samowystarczalności w za
kresie podstawowych artykułów 
żywnościowych. Warunki po te
mu już istnieją. Jeszcze kilka lat 
odczuwać będziemy niedostatek 
tłuszczów i nabiału. Natomiast 
możemy już w tym roku wygrać 
„bitwę o chleb“. Możemy bowiem, 
zdaniem fachowców, jeszcze zna
cznie zwiększyć obszar pól upra
wnych, likwidując ugory, i — co 
ważniejsze — możemy łatwo 
zwiększyć wydajność z hektara .o 
25 procent, uprawiając ziemię sta
ranniej i o właściwej porze, tę
piąc energiczniej chwasty, wyko
rzystując celowiej obornik, stosu
jąc nowoczesne metody uprawy i 
pomagając sobie wzajemnie.

Zapewne — dużo zależy od wa
runków, w jakich się pracuje, od 
tego, jakimi ś.rodkami i możliwo
ściami się rozporządza. Decydują
cym czynnikiem jest jednak czło
wiek. Do niego też — do rolnika 
— apeluje Państwo nie tyle o 
zwiększony, ile o bardziej prze
myślany i celowy wysiłek, o 
świadome włączenie się 
do coraz powszechniejszej akcji 
szlachetnego współzawod
nictwa, którego celem jest 
zwiększenie naszej produkcji. A że 
jest to podstawowym warunkiem 
osiągnięcia wyższej stopy życio
wej, Wydźwignięcia się na poziom 
'dobrobytu i wyższej kultury — 
nie może zabraknąć w tym wy
ścigu pracy polskich rolników, za
równo samodzielnych gospodarzy 
jak i pracowników najemnych.

Pierwsi — o ile wiemy — na 
apel Rządu odpowiedzieli osadni

Ostateczne wyniki
wyborów samorządowych w ZSRR
Jak wynika z ogłoszonych ostatecz

nych wyników niedzielnych, wybory 
do Rad miejskich i wiejskich na Biało
rusi, w Kazachstanie, Gruzji, Azerbej
dżanie i Kirgizji zakończyły się ogrom
nym zwycięstwem bloku komunistów 
i bezpartyjnych. Frekwencja wyborcza 
we wszystkich tych republikach prze
kroczyła 99 proc. Ogółem wybrano o- 
koło 180 tysięcy deputowanych do rad 
obwodowych, powiatowych, miejskich, 
dzielnicowych wiejskich.

Członkowie partii komunistycznej 
stanowią wśród deputowanych na 
Białorusi 27 proc, w Kazachstanie 

52 proc., w Gruzji 40 proc., w Azer
bejdżanie 50 proc., w Kirgizji 47 proc. 
Pozostali deputowani bezpartyjni 

‘ działacze radzieccy. Wśród deputo
wanych znajduje się 30 — 40 proc, 
kobiet. (PAP)

Nasza gospodarka

Wyniki wsiihawililclwa w mrtle tukrmiuy n
Zapoczątkowana w tym roku akcja 

współzawodnictwa w przemyśle cu
krowniczym przyczyniła się do znacz
nego zmniejszenia strat przerobowych 
i oszczędności w węglu i innych ma
teriałach. Straty przerobowe przy nor
mie 3% zostały obniżone od 0,2 do 
0,3*/«, co pozwoliło zaoszczędzić kilka-

EKSPORT MEBLI
Przemysł drzewny wyekeportuje w 

tym roku towarów za 5 milionów do
larów, w tym mebli do Anglii za 2 mi
liony orez mebli giętych za 1 njilion. 
Do Palestyny wyeksportujemy za 1,5 
mi łona dolarów skrzynki na poma
rańcze.

182 MILIONY ZŁ ZA MEBLE 
PONIEMIECKIE

Urząd Likwidacyjny we Wrocławiu 
ściągnął dotychczas za meble poniemie
ckie 182 miliony zł. W sumi’e tej mieści 
się około 30 mil. zł za pianina.

POGŁOWIE ZWIERZĄT 
GOSPODARSKICH NA POMORZU
Woj. pomorskie posiada obecnie 127 

tysięcy koni, 270 tys. sztuk bydła roga
tego i ponad 200 tys. sztuk świń. W sto
sunku do przed wojny stan koni i by
dła wynos 60 proc., stan świń 70 proc.
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cy gromady Wierzbięcin na Po
morzu Zachodnim, podejmując w 
dniu 3 grudnia ub. roku uchwalę, 
zobowiązującą ich do osiągnięcia 
w bież, roku większej znacznie 
wydajności z hektara. Równo
cześnie Wierzbięcin wezwał do 
współzawodnictwa sąsiednią gro
madę Ostrzyce, która z kolei we
zwała inne gromady. Wiosną 
współzawodnictwo obejmie całe 
województwo szczecińskie. Obli
cza się, że przy zwiększeniu wy
dajności z hektara o pół kwintala 
akcja ta zapewni województwu 
szczecińskiemu samowystarczal
ność w zakresie ziemiopłodów. 
Dotychczas województwo to mu- 
sialo korzystać z poważnej pomo
cy Wielkopolski i Pomorza.

Trzeba, aby wszystkie wsie pol
skie poszły za przykładem Wie
rzbięcina. Nie wątpimy, że uczyni 
to zwłasi.-_a wieś wielkopolska, 
zawsze przykładnie patriotyczna, 
od dawien dawna przodująca w 
dążeniu do coraz wyższej kultury 
rolniczej. Niewątpliwie ambicją 
wszystkich rolników wielkopol
skich będzie zapewnić wsi wielko
polskiej w tej akcji, w tym współ
zawodnictwie p rzoujące 
miejsce.

Nie będzie to rzeczą łatwą. U 
nas bowiem i na Pomorzu zanie
dbania są rzadsze i mniejsze, kul
tura rolna i wydajność z hektara 
już na ogół znacznie wyższa, niż 
w Polsce centralnej, wschodniej i 
na Ziemiach Odzyskanych. Lecz 
i wielkopolskie rolnictwo jeszcze 
nie osiągnęło granic swych możli
wości w dzisiejszych nawet wa
runkach, jeszcze ciężkich. Bezwąt- 
pienia i tutaj można osiągnąć na
wet w takich samych warunkach 
dużo lepsze zbiory, niż w ubieg
łym roku. A skoro zdaniem fa- 
chowców-rolników można, to i 
trzeba to uczynić, nie skąpiąc wy
siłku mózgu i rąk, tak jak ską
pi go Polsce górnik, robotnik, rze
mieślnik, inżynier, którym za- 
zawdzięczamy tak wielki w ubieg
łym roku wzrost produkcji prze
mysłowej.

J. Z.

Zniesienie reglamentacji farb i lakierów
Na wspólnej konferencji przedstawi

cieli CUP i Departamentu Planowania 
Min. Przemysłu i Handlu powzięta zo
stała decyzja zniesienia na pierwsze 
półrocze reglamentacji farb i lakierów. 
Decyzja ta dotyczy farb olejnych, 
emalii i lakierów na podstawie olejno- 
żywicznej, rozdzielanych dotychczas 
na mocy uchwał Komitetu Ekonomicz
nego Rady Ministrów, zatwierdzających 
rozdzielniki CUP oraz emalii i lakie
rów nitrocelulozowych, których regla
mentacja należała" dotychczas do De
partamentu Planowania M. P. i H.

Zniesienie reglamentacji zostało, u- 
możliwione dzięki znacznemu wzrosto
wi produkcji krajowej i dostawom go
towych wyrobów z tytułu reparacji. 
Te dwa 
przekroczenie zapotrzebowania urzę
dowego. Produkcja krajowa uległa 
przy tym ostatnio dalszemu uszlachet-

źródła zapewniają obecnie

dziesiąt milionów zł. Także w zużyciu
węgla sukcesy były poważne. Np. cu .. — --------
krowńia w Kruszwicy zużyła tylko! kim Silk.nem odwiedziła Polskę w koń- 
70°/« przeznaczonej normy węgla. € __

PRZEMYSŁ ZIEMNIACZANY OKR. 
POZNAŃSKIEGO PRZODUJE

Największa w Polsce wytwórnia prze
tworów ziemniaczanych w Luboniu wy
konała w r. 1947 plan przetarcia ziem
niaków w 314%, wysuszenia mąk; w 
295°/», produkcji dekstryny w 141%, 
produkcji kleju w 141%.

POLSKIE MASZYNY DO SZYCIA
W roku 1948 po raz pierwszy ukażą 

się na rynku polskie maszyny do szy
cia, mianowicie zakłady PWU w Rado
miu mają wyprodukować 2000 maszyn.

OBNI2ENIE OPŁAT PORTOWYCH
Od 1 lutego opłaty za składowanie 

w porcie szczecińskim zostają obniżone 
o 10 proc.

W związku z nową organizacją admi
nistracji portów, łączącą

Gdańsk w jeden kompleks portowy, 
tatki zachodzące do Gdyni i Gdańska 
ędą uiszczać opłaty portowe tylko raz 

a nie dwukrotnie, jak to miało miejsce 
dotychczas.

Gdynię

Największa rzeka w Chinach Jang-Tse-Kiang, która stanowiła gra
nicę między terenami opanowanymi przez armię ludową, a obszara
mi zajętymi przez wojska rządowe, przekroczona została przez 
oddziały demokratyczne po jednej z najkrwawszej bitew, toczących 
się w wojnie domowej w Chinach,

W obecnej chwili armia wyzwoleń
cza posunęła się już na 30 km w 
głąb prowincji leżącej na południe od 
Jang-Tse-Kiangu. Prowincja ta liczy 

blisko 30 milionów mieszkańców i po
siada szereg -kopalni węgla. (PR.)

Samobójstwo dowódcy 
ch ńskiej armii rządowej

W Nankinie zakomunikowano
ficjalnie, że dowódca 35 armii chiń
skiej, generał Lu Yinglu popełnił 
samobójstwo na skutek ciężkich 
strat, jakich doznały jego wojska 
w czasie obrony miasta Laishui w

o-

Gen. Clay o „doniosłej roli Bizonii
W Berlinie opublikowano miesięczne 

sprawozdanie gubernatora amerykań
skiej strefy okupacyjnej gen. Clay a 
za listopad 1947 r., w którym gen. Clay 
podkręca, że Bizonia może i musi od
grywać doniosłą rolę w ogólno-euro- 
pejskim programie odbudowy. Rapor! 
zaznacza, że w Bizonii podjęto odpo
wiednie kroki dla rozpoczęcia wymia
ny handlowej % 16 państwami zacho
dniej Europy. (PAP).

Przyszłość Bizonii 
w komentarzach 

prasy francuskiej
Układ we Frankfurcie dotyczący 

przyszłych władz niemieckich w Bi 
zonii, jest w dalszym ciągu przedmio, 
tern komentarzy prasy francuskiej. 
Dziennik „Le Monde" interesuje się 

szczególnie reakcją Ameryki na ten 
układ i stwierdza: „Nie ma większych 
szans, aby rząd USA poddał rewizji 
dzieło gen. Clay’a. Clay pozostanie na 
swej placówce tak długo, jak długo 
będzie sobie tego życzył. Podziela on 
zbyt silnie poglądy głośnego przemy
słowca Lewisa Browna, znanego ze 
swego sprawozdania, w którym doma- 

nieniu, dzięki dostawom cennych su
rowców zagranicznych: oleju lnianego 
oraz oleju tungowego (drzewnego), co 
pozwala na podniesienie jakości wy
robów, opartych obecnie na pokostach 
naturalnych, zamiast — jak dotychczas 
— na żywicach.

Przewiduje się, że nadwyżki farb i 
lakierów, po zaspokojeniu potrzeb prze
mysłu państwowego i innych resortów, 
rozprowadzane będą przez sieć oddzia
łów Centrali Handlowej Przemysłu 
Chemicznego dla spółdzielni i firm 
prywatnych. (PAP).

Polskie 
budownictwo 

tematem odczyt!! w Londynie
W lokalu Brytyjskiego Towarzystwa 

Planowania Mast i Wsi, inż. Nicholas 
wygłosi odczyt na temat planowania 
i budownictwa w Polsce. Inżynier Ni- 
holas, był członkiem delegacji brytyj- 

<d?j, która wraz z m nisłrem brytyj- 

<u lata ubiegłego roku. W całkowicie 
bezstronnym i ściśle fachowym odczy
cie inż. Nicholas mówił z wielkim u- 
znaniem o całokształcie polskiego pla
nu budownictwa i o wielkich postępach 
uzyskanych przez Polskę w tej dzie
dzinie. Odczyt wzbudził wielkie zain
teresowanie w brytyjskich kołach fa
chowych. (PAP)

dziennika
News” 
uległa

sytuacji

i

Zgodnie z informacjami 
londyńskiego „Corn Trade 
światowa sytuacja zbożowa 
ostatnio wielkiej poprawie.

Zdaniem autora na poprawę 
wpłynęły: 1) wznowienie eksportu 
zboża z ZSRR. Związek Radziecki po
stawił do dyspozycji państw zagra
nicznych około 2 milionów ton zboża. 
2) Dobre zbiory zboża australijskiego 

argentyńskiego. (API).
Dziennik czeski „Swobodne Słowo” 

donosi, że Czechosłowacja płaci 
Związkowi Radzieckiemu za dostar
czoną pszenicę znacznie mniej, niżby 
płaciła za pszenicę amerykańską lub 
kanadyjską. (PR)

ś.

prowincji Hopei. W walkach o to 
miasto poległ dowódca 32 dywizji 
rządowej, generał Li-Ming. (PAP) 

Jak donosi Agencja Sihouca, w re
zultacie czteromiesięcznej ofenzywy 
chińskich wojsk ludowych w rejonie 
Huppe Henan i Anhuej armia Kou- 
mintangu poniosła straty przewyższa
jące 54 tysiące żołnierzy. Wojska lu
dowe zajęły znaczne terytorium wrazi 
z 49 miastami powiatowymi. Rozbito 
siedem regularnych brygad Czang-j 
Kai-Szeka. Wśród 20 tysięcy jeńcówt 
wziętych do niewoli przez 
luowe znajduje się szereg wyższych 
oficerów m. in. zastępca dowódcy 
wojsk 27 brygady Tan-Tsia-Czi.

wojska

gał się jak najdalej idącej odbudowy 
Niemiec. Ponadto Clay jęst sam ściśle 
wiązany z nowojorskimi bankierami.'

Dziennik „Le Pays” stwierdza, że 
oo układzie frankfurckim Anglicy i 
Amerykanie będą starali się wycofać 
iak największą ilość swoich wojsk i 
urzędników ze stref okupacyjnych, 
przekazując władze w ręce niemieckie

W strefie brytyjskiej oddziały poli
cyjne zostały sformowąne już z sa
mych Niemców, a policja angielska, 
strzegąca jeszcze obozów dla wysied
lonych pod Hanowerem i Bremą, wy
ręcza się chętnie „kolegami” niemiec
kimi. Nie trzeba długo czekać, aby 
wyszły na światło dzienne szaleńcze 
instynkty hitlerowców.

Ten sam dziennik porusza rów
nież zagadnienie obecności polskich 
górników w Westfalii. „Le Pays" 
stoi przytern na stanowisku, że Po
lacy ci chcą i powinni powrócić 
do kraju, czego nie mogą uczynić 
na skutek sprzeciwu Anglików.

Brak tłuszczów na świecie
Rzecznik międzynarodowej federacji 

producentów rolnych, reprezentującej 
organizację rolników 20 państw, stwier
dził, że świat stoi w obliczu braku 
tłuszczów zwierzęcych i olejów. Pro
dukcja europejska tych artykułów spa
dła o 1.400 tys. ton. Sytuację utrudnia 
powolny wzrost pogłowia żywego in
wentarza. Ponadto w Ameryce i Wiel
kiej Brytanii większe spożycie płynne
go mleka spowodowało zmniejszenie 
wyrobu masła, (PAP)

Polscy repatrianci z Afryki
W tych dniach przybędzie do Ze

brzydowic transport repatriantów pol
skich z Afryki, zorganizowany przez 
Polski Czerwony Krzyż. Transport od
prowadzony zostanie przez IRC (Orga
nizacja Pomocy Uchodźcom) do stacji 
granicznej włosko-austriackiej w Bren- 
nerze, skąd przejęty zostanie przez 
władze Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Komendantem transportu jest p. Spa- 
sowski.

Mickiewicz po czesku
Nakładem praskiej firmy wydaw

niczej „Melantrich" wyszły w tych 
dniach w przekładzie poety Fran
ciszka Hałasa dwa arcydzieła pol
skiej literatury romantycznej: „Gra
żyna" i „Konrad Wallenrod" A. 
Mickiewicza.

Min. Stańczyk w Meksyku
Z Nowego Jorku przybył do Meksy

ku b. minister pracy i opieki społecz
nej a obecnie dyrektor Wydziału Spo
łecznego Sekretariatu 
Stańczyk.

ł
W pierwszą bolesną rocznicą śmercj,

Jadwigi BuMd 
odprawiona zostanie msza św w środę, 
dnia 21 stycznia 1948 o godzinie 8 w ko
ściele św. Michała, o czym zawiadamia

mai z rodzina

Franciszko Maciejewskiego

Poznań, al. Marcinkowskiego 16 m. u

Jego Ekscelencji Najprzewielebniejszemu Księdzu Biskupowi dr. Franciszkowi 
Jeawabskiemu, Księdzu Infułatowi Franciszkowi Marlewskiemu, Wikariuszowi 
Generalnemu Poznańskiemu, Księdzu Kanonikowi dr. J. Koryśkiewiczowi, Księ
dzu Dziekanowi Wojciechowi Mondremu z Częstochowy, Księdzu Dyrektorowi 
„Caritasu1' Józefowi Jasińskiemu oraz wszystkim przezacnym Kapłanom za mo
dły i oddanie ostatniej posługi Bożej, przedstawicielom ihstytucyj i Organizacyj, 
Przyjaciołom, Znajomym i Krewnym za udział w uroczystościach pogrzebowych 
drogiego Zmarłego, śp.

również za wieńce, kwiecie, ofiary złożone na cele dobroczynne i liczne dowody 
współczucia składają serdeczne

zapłać!
tona z córkami

A

Wojska ludowe zdobyły 200 dział, 
1200 karabinów maszynowych, ponad 
16 tysięcy karabinów, 3 miliony 400 
tys. naboi i trzy tysiące pocisków ar
tyleryjskich. Pod koniec roku wojska 
ludowe zajęły 39 po.w. w prowin
cji Singhua. W wyzwolonych powia
tach zorganizowano już związki za
wodowe, stowarzyszenia chłopskie i 
organizacje kobiece. (PAP)

ATAK 
opuszczonych kochanek 
na Waszyngton

DZIENNIK „Daily News" poru
szył sprawę nieślubnych dzie

ci porzuconych przez żołnierzy a- 
merykańskich na całym świecie, 
począwszy od Londynu a końcżąc 
na Tokio. Dziennik oblicza ilość 
tych dzieci na co najmniej pół mi
liona.

W? EDŁUG zestawienia .Daily News” 
’’ w W, Brytanii znajduje się 22 

tysiące nieślubnych dzieci, których oj
cami są żołnierze amerykańscy, w in
nych państwach europejskich — 100 
tvsięcy i tyleż samo w rejonie Pacy
fiku.' Cyfry te odnoszą się jednak tyl
ko do wypadków, kiedy matka lub oj
ciec wyznali prawdę.

TTziENNIK dodaje, że dziesiątki ty- 
sięcy opuszczonych kochanek za

sypało Waszyngton wezwaniami o po
moc. Jednakże rząd USA stanął mocno 
na gruncie zasady, że nie należy podej
mować w tej sprawie żadnych kroków. 
Według „Daily News” — pomimo za- 
pizeczeń ze strony kół wojskowych 1 dy
plomatycznych, odpowiedzialność za po
rzucone przez Amerykanów kobiety i 
dzieci spada całkowicie na Stany Zjed
noczone. (PAP)

Chiny Hczą 462 miliony 
mieszkańców

Agencja Tass donosi z Szanghaju, że 
według ogłoszonych pjzez chińskie 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych' da
nych liczba ludności w Chinach wynosi 
462.789.093 osób.

iiiM wini liliMfflii
Wczorajsza prasa węgierska komen

tuje z zadowoleniem decyzję rządu wę
gierskiego, zabraniającą wyświetlanie 
filmów amerykańskich, w których wy
stępują Robert Taylor, Adolf Mensjou, 
Robert Montgomery, Allan Jones, Ge
orga Murphy, oraz Garry Coooper. 
Wszyscy ci aktorzy brali udział w osła
wionej komisji dła badania „działalno
ści antyamerykańskiej” w Hollywood. 
W rezultacie badań i nagonki uczest
ników komisji szereg aktorów filmo
wych, reżyserów, dekoratorów pozba
wionych zostało pracy. Zeznania Adol
fa Menjou i jego kolegów pełne były 
nienawiści do krajów demokracji ludo
wej. (API)

miler i Marlena Oietricii 
na ekranie 

nowym filmie amerykańskim ,,Fo- 
affaire" nakręcanym przez Billy Wil- 

Marlena Dietrich gla rolę aktorki 
nazwisko łączono

w
reign 
dera, 
niemieckiej, której 
w swoim czasie z Hitlerem. Postać męska 
z tego filmu jest tak' odtworzona, że łat
wo w niej można poznać Hitlera. Część 
plenerów do tego filmu nakręcono w Ber
linie.



£

Nie wszyscy może wiedzą o istnien u 
w Poznaniu Wojewódzkiej Rady Wy
chowania Fizycznego. Jest to jedna z 
komórek PaństwoWej Rady WF o szcze
blu wojewódzkim: Praca Rady jest

Wojewódzka Rada WF przy pracy
wielka i odpowiedzialna. Podniesienie 
kultury i sprawności fizycznej, a przez 
o i zdrowotności wśród młodzieży — 

to najważniejsze zadanie Rady.
Ostatnio po<f przewodn.ctwem wice

Poznańscy pięściarze
zwyciężają Lodź

Między okręgowy mecz bokserski Poznań—Łódź, rozegrany w niedzielę w 
południe w hali montażowej Pocztowego Urzędu Przewozowego w Poznaniu, 
zgromadził komplet widzów (ponad 3000).

Jeżeli mecz pod względem organizacyjnym stał na wysokości zadania (nie 
było tłoku, tumultu i łamania kości),to pod względem sportowym nie mógł 
zadowolić zebranej publiczności. •

Mimo uwarunkowania przez gospodarzy przybycia łodzian w pełnym skła
dzie z wszystkimi „asami", goście wysławili w ringu drużynę odmłodzoną 
wprawdzie, ale mocno osłabioną. Nie przyjechali Poznania; Kamiński,

Adamski II robi z meczu na mecz po-' 
stępy. Musi jeszcze popracować nad le
wymi prostymi, atakowaniem nie tylko 
szczęki ale i korpusu oraz precyzją u- 
derzeń.

wprawdzie, ale mocno osłabioną.

Waga półśrednia
Adamski I (Poznań) wygrał z Szcze- 

pinskim (Łódź). Walka mało efektowna. 
Po.znańczyk górował technicznie i ruty
ną, ale trudno mu przyszło „rozgryść" 
przeciwnika. Łodzianin poszedł na ca
łego i „wchodził" w przeciwnika, od
bierając tym samym Adamskiemu 
wszelkie szanse w walce na dystans i 
okazję ulokowania celnego uderzenia. 
Pod koniec Adamski dostroił się do 
przeciwnika i też walczył chaotycznie, 
nie wykorzystując 
zwarciu.

gować" Franusdowi To z kolei rozgnie
wało Szymurę, który z marsowym obli
czem ruszył „urzędowo" na Urzędowi- 
cza i serią ciosów wyprowadził go zu
pełnie z konceptu. Sędzia ringowy 
przerwał nierówną walkę.

należycie walki w

średnia
(Łódź) przyznano

Klimecki wita swego przeciwnika Steca. Na drugim planie widoczna drużyna 
Poznania

Stasiak, Olejnik, Pisarski, Żylis i Niewodził, przez co nie doszło do oczeki
wanych pojedynków w kilku wagach.

Drużyna gości zaprezentowała się jako zespół bojowy, o dobrej kondycji 
fizycznej, wykazujący jednak duże jeszcze braki techniczne.

Pod tym względem drużyna poznańska górowała wyraźnie, nie wszyscy 
jednak zawodnicy dopisali kondycyjnie.

W sumie mecz stał na przeciętnym poziomie a zwycięstwo Poznania było 
zasłużone.

Sędziował w ringu p. Snowacki (Gdańsk) na punkty pp.: Nowakowski (War
szawa), Sieroszewski (Łódź) i Leżohupski (Poznań).

Poszczególne walki przyniosły nastę
pujące wyniki:

Waga musza
Kargiel (Łódź) wypunktował Liedke

go (Poznań). Łodzianin potrafił poznań-

Waga
Trzęsowskiemu 

zwycięstwo nad Sobczakiem (Poznań). 
Poznańczyk prowokow4. łodzianina 
do ataku i czekał na okazje zadawa
nia kontr. Trzęsowski próbował różnych 
sposobów, aby przejść z ciosem, jednak 
poznańczyk ciągłą zmianą dystansu le
wymi prostymi i unikami zbierał 
punkty, niwelując tym agresywność ło
dzianina. Trzęsowski miał zwarcia sła
be, z dystansu rzadko zadawał celny 
cios. Kilka dobrych uderzeń i atak, to 
trochę mało jak na reprezentanta Pol
ski. Sobczak dobrze przeprowadził wal
kę taktycznie, na minus trz.eba mu je
dnak zapisać częste trzymanie w zwar
ciach, za co otrzymał też napomnienie. 
To w oczach sędziów zadecydować mo
gło o jego porażce — przebieg walki 
był bowiem typowo remisowy.

Urzędowicz (Łódź) rezygnuje z dalszej 
walki z Szymurą

wojewody Szłapczyńskiego obradowała 
w Białej Sali Województwa — Woje
wódzka Rada Wychowania Fizycznego. 
Pożegnan.e przez wicewojewodę Szłap
czyńskiego odchodzącego do Warszawy 
na stanowisko dyrektora Państwowego 
Urzędu WF i PW płk. B.lewskiego, za
służonego działacza sportowego — oto 
pierwszy punkt programu zebrania Ra
dy. Obok płk. Bilewskiego awans spo
łeczny otrzymał mjr Piątkowski.

W szerokiej* dyskusji nad prelimna- 
rzem, postanowiono na wniosek dra 
Preislera przeznaczyć kwotę 300 tys. zł 
na zakup aparatu rentgenologicznego 
celem prześwietlania zawodników. 
Wniosek ten zasługuje na specjalne 
uznanie, gdyż przez oddanie komisji 
naukowej tak ważnego instrumentu ja
kim jest aparat rentgenologiczny — 
będzie można roztoczyć jeszcze lepszą 
opiekę nad zdrowiem młodzieży.

Celem lepszego informowania Klu
bów j Związków o poczynaniach Rady 
postanowiono wydawać biuletyn infor
macyjny.

Z kole: ciekawy referat na temat no
wej struktury wychowania fizycznego 
wygłosił płk. Bilewski.

Po czym przewodniczący poszczegól
nych Komisyj (naukowej — dr Preisier; 
sportowej — mgr Hoffman i propagan
dowej — S. Paczkowski) przedstawili 
zebranym wytyczne pracy na r. 19^8. 
W dyskueji nad projektami poszczegól
nych komisyj zabierali glos członkowie 
Rady, dorzucając cenne wskazówki, 
którymi kierować się powinny komisje 
przy swej pracy. (t)

walk stoczyliJedną z najładniejszych
Kargiel (Łódź) i Liedke (Poznań)

Waga półciężka*
Szymura (Pozrtań) wygrał w 2 star

ciu przez techn. k. o. z Urzędowiczem 
| (Łódź). Łodzianin był dla poznańczyka 

Za kilka celnych ■ uderzeń, łodzianin jedynie sparing^pastuerem. Próbował 
zrewanżował się krótkimi seriami z 
półdystansu. W 3 starciu poznańczyk r^eń, nie wkładając w nie jdnak, całej 
walczył żywiej, kilkakrotnie dobrał się ośmieliło łodzian'na. który w
do skóry przeciwnika, ale trak było pewnej chwili odważył się „przyfastry- 
poprawki i wykorzystania sytuacji. 
Panke wypadł słabiej -niż zwykle.

on na nim różnorodność swych ude-

Waga lekka
Adamski II (Poznań) pokonał na pun

kty Kaźmierczaka (Łódź).
Żywo walczący poznańczyk szybki

mi atakami z doskoków wyprowadził

czykowi narzucić swój sposób walki, 
atakując przez cały niemal czas. Do
trze wyprowadzone lewe proste i sier
powe dochodziły czysto i skutecznie 
do poznańczyka. który walczył bardzo 
anemicznie i wyjątkowo słabo. Jedynie 
kilka wzorowych kontr przypominało 
Liedkego, jakim go zwykle w ringu e- 
glądaliśmy. Łodzianin stopniowo po
większał przewagę i wygrał wyraźnie. 
Poznańczyk skończył walkę mocno wy
czerpany.

Waga kogucia
Nowak (Poznań) zwyciężył na»punk- 

ty Brzózkę (Łódź). Wobec spóźnienia 
się na wagę wyznaczonego Szymań
skiego (!) wystawiono rezerwowego 
Nowaka z Ostrovii, który nie zawiódł. 
Obaj zawodnicy należą do młodej ge
neracji. Stoczyli oni zaciętą walkę. Ło
dzianin był agresywniejszy — nie 
mógł jednak znaleźć antidotum na ata
ki poznańczyka, który głównie bił na 
korpus przeciwnika, wychodząc ró
wnież dobrze z wszystkich zwarć, ło
dzianin wykazał dużą odporność ra 
ciosy — walczył jednak zbyt szablono
wo.

Waga ciężka
Klimecki (Poznań) pokonał 

(Łódź) w 2 starciu przez techn. k. o. 
Nieśmiały początkoyo łodzianin szyb
ko nabrał odwagi i śmiało riacierał. 
Chociaż ciosy jego nie mają jeszcze 
należytej dynamiki i precyzji, to je
dnak kilka razy dotarły do szczęki pa
na starosty. W 2 starciu Klimecki se
rią uderzeń z obu rąk zamroczył Ste
ca i sędzia walkę przerwał. Łodzianin 
mimo porażki zaprezentował się do
brze. Posiada on serce do walki. Po na
byciu rutnyny i oszlifowaniu techni
cznym może wybić się ponad przecięt
ność.

Ogólny wynik meczu 11:5 dla Pozna
nia. (al)

Steca

Warta II - ZZK (Ostrów) 8:8
Jako przedmecz odbyły się zawody1 

o drużynowe-mistrzostwo POZB w kla
sie B, w których Warta II zremisowała 
z ZZK (Ostrów).

jMinimalne zwycięstwo pięściarzy
Śląska nad Warszawa 9:7
I Rewanżowe* spotkanie bokserskie skim (W-wa). W wadze średniej Tykał J 1 n C 3pUlA.uIUr UU:v3cri.5i\iC o XV 1111 IW—Wał. W W Łlkl AT? blt?UJ1łv| 1 yjLd.

celnymi i cz^m^uTetzeniam^Ka^lWarSZ3W^ ~ Sląsk roze’3rane w Kato' (Sl^sk) P^egrał na punkty z Zagórskim
. ym i c.ystym uder e am . s. z wicaoh zakończyło się zwycięstwem W wadze półciężkiej Nowara wysoko

miercza roni się zacięcie, a e c wi- gią^g w stosunku 9:7. Warszawa wy- wypunktował Kosowskiego (W-wa),
ami nieczysto, rzymając W zwar- -fa.nn- w «)kła,dzip. osłahinnvm bez- którv nn 7.a arnhicia i wvt.rzvwiałn6Mn

ciach. W 3 starciu poznańczyk podyk
tował b. ostre tempo, seriami celnych 
ciosów, osłabiając przeciwnika. Te 
ciągłe ataki „nadwyrężyły" pod koniec 
walki również zawodnika poznań
skiego.

stąpiła w składzie osłabionym bez

Waga piórkowa
pomiędzy Marcinkowskim 

Pankem (Poznań) uznano za

Adamski II — dobrze reprezentował 
się w walce z Kaźmierczakiem (Łódź)

który po za ambicją i wytrzymałością 
Czortka oraz Kolczyńskiego. W wadze; niczym nie zaimponował. Najbrzydszą 
koguciej zaś goście oddali punkty'*"'”"' J~’~ ----- ” —
walkowerem. Poszczególne walki stały 
na dość dobrym poziomie i dostarczy
ły zebranym w liczbie 3 tys. widzom 
dużo emocji. Najkrótsza tyła walka 
w wadze lekkiej Komuda (W) — Ra- 
demacher. Ślązak zakończył ją w pierw
szej minucie w pierwszej rundzie wy
grywając przez k. c« Najciekawszym 
zaś spotkaniem dnia była walka Ba- 
zarnik — Sieradzan. Wyniki technicz
ne meczu były następujące: W wadze 
muszej — Kowalczyk (Śląsk) przegrał 
wysoko na punkty z Patorą (W wa). 
W wadze koguciej Grzywocz (Śląsk) 
zdobył punkty walkowerem, w wadze 
piórkowej Bazarnik (Śląsk) zwyciężył 
n.a punkty Sieradzana (W-wa). W wa
dze lekkiej Rademacher Śląsk zno
kautował w pierwszej minucie walki 
Komudę. Była to pierwsza porażka 
przez nokaut eksmistrza Polski Komu- 
dy. W pośredniej Kula tŚląsk) zremi
sował z słabym w tym dniu BŁażejew-

walkę dnia stoczyli Archacki i Kubica 
(Śląsk) w wadze ciężkiej. Obydwaj 
zawodnicy walczyli chaotycznie, mini
malnie lepszym był Archacki, któremu 
przyznano zwycięstwo. Walki w ringu 
prowadził mgr Kowalski (Poznań) 
punktowali zaś Szproch (Częstochowa) 
Kubiak (Łódź) i Urbaniak (Poznań).

(Delo)

Zmiana na stanowisku
dyr. Woj. Urzędu WF i PW

Wobec powołania b. dyrektora Wo
jewódzkiego Urzędu WF i PW płk. Bi
lewskiego do Warszawy na stanowisko 
dyrektora Państwowego Urzędu PW, 
urząd dyrektora Woj. Urzędu WF i PW 
w Poznaniu objął ppłk. Kazior.

36 drużyn 
wzięło udział* w marszu 
Praga - Warszawa

W trzecią rocznicę wyzwolenia War
szawy odbył się marsz drużynowy Pra
ga •— Warszawa, do którego stanęło 
36 drużyn organizacyi: młodzieżowych: 
ZWM, OM TUR, MKŚ „Syrena", SKS 
oraz drużyny Batalionów Odbudowy 
Warszawy. W ogólnej punktacji zwy
ciężył ZWM — Praga Centralna, zdo
bywając puchar przechodni Prezyden
ta m. st. Tołwińskiego, (i)

4000000
czynnych sportowców w ZSRR

Zadziwiające postępy i wyniki spor
tu radzieckiego nie są fantazją. Wie
lokrotnie już sportowcy ZSRR zapre
zentowali je na boiskach i w halach 
całego nieomal kontynentu europej
skiego. Są one następstwem masowe
go uprawiania sportu przez obywateli 
Związku Radzieckiego i opieki, jaką 
nad nim roztacza rząd.

Z czterech milionów czynnych spor
towców radzieckich, zrzeszonych w 
70 000 klubach, dysponujących facho
wymi instruktorami, muszą wyłaniać 
się talenty na miarę światową tym bar
dziej, że równomiernie ze wzrostem 
tych mas, wzrasta ilość stadionów i 
innych obiektów sportowych.

W żelaznym organizmie obywatela 
radzieckiego tkwj źródło niepospolitej 
siły i energii, które, ujęte w planowe 
ramy, 'choć już dziś stanowią potęgę 
sportową, za kilka lat okażą się nie
doścignioną.

Mistrzostwa ligi koszykowej

Walkę 
(Łódź) a 
nierozstrzygniętą. Wynik ten krzywdzi 
łodzianina, który był bckserem lep
szym technicznie i więcej skuteczniej
szym. Potrafił też wcale dobrze uporać 
się ź prawą pozycją Pankego, odskoka- 
mi, unikając zasięgu jego groźnej le
wej. Poznańczyk przez dwa .starcia czuł 
wyraźny respekt przed łodzianinem, 
atakując mało i nie zawsze skutecznie.

Olimpijska drużyna hokejoWa prze 
bywająca w Czechosłowacji rozegrała 
na stadionie w Pardubicach dwa spot
kania trenigowe. W pierwszym, które 
odbywało się w fatalnych warunkach 
atmosferycznych hokeiści nasi zremi
sowali z LTC (Pardubice) 3:3 (0:0, 2:1, 
1:2) bramki dla Polaków zdobyli Szo- 
rych — 2 oraz Skarżyński — 1.

Drugie spotkanie rozegrali nasi ho
keiści z teamem Rapit — Smirnov. 
Mecz ten zakończył się wysokim zwy-

cięstwem Polaków w stosunku 13 :3 
(3:3, 4:0. 6:0). Po równorzędnej grze 
pierwszej tercji w dwóch pozostałych 
Polacy mieli przygniatającą przewagę. 
Zanim hokeiści nasi wyjadą do Szwaj
carii rozegrają jeszcze kilka spotkań 
na terenie. Czechosłowacji przy czym 
następne mecze odbędą się w 
jo wicach. (Delo)

AZS (Kraków) —
Warta 25:27 (12:12)

Rozegrany w sobotę w Krakowie 
mecz o mistrzostwo ligi koszykowej 
powyższych zespołów zakończył się za
służonym, lecz ciężko wywalczonym 
zwycięstwem gości. Decydujący kosz 
uzyskał w ostatnich sekundach gry 
Dylewicz.

Spotkanie 6tało na dość słabym po
ziomie. Punkty dla Warty uzyskali: 
Ruszkiewicz 10, Dylewicz i Pawlicki po 
5, Dziel 4 i Urbanowicz 3; dla AZS-u: 
Paszkowski 10, Obuchowicz 7, Bahr 5, 
Kostuj 2 ’ Rozpendowski 1.

Nr 19

POLONIA (Bytom) 
wygrywa trójmecz pływacki

San — AZS
Polonia —- AZS
Polonia — San

Szczegóły w jutrzejszym

5:0 
6:1 
3:2
numerze.

Budz.e-

6:5

sędziów, do czego nie doszło dzięki in
terwencji organizatorów.

Sędziowali w obu dniach pp. Fjmer 
i Zaliński ż Łodzi niezdecydowanie. Pu
bliczności w drugim dniu bardzo dużo.

Do reprezentacji Polski, która w dniu
26 bm. wyjeżdża do Budapesztu zostali 
wyznaczeni z Poznania: Ruszkiewicz 
i Dylewicz z Warty oraz Jarczyński 
i Kolaśniewski z ZZK.

YMCA (Gdańsk- —
ZZK (Poznań}

Znicz (Pruszków) —
YMCA (Łódź'

AZS (Warszawa) —
YMCA (Łódź)

Tabelka ligi koszykowej
Gier

7
8
7
6
8
7
6
7
6

(Mos)

29:36

42:63
Wisła — Warta 44:46 (20:24)

Drugi występ Warty w Krakowie 
przyniósł 'ej drugie zwycięstwo. Spot
kanie z Wi6łą, w przeciwieństwie do so
botniego, stało na bardzo wysokim, do
tąd w Krakowie nie widzianym pozio
mie. Przez cały mecz Warta lekko prze
ważała. Wyróżnili się w niej Dziel, 
Ruszkiewicz, Dylewicz i Urbanowicz. 
Ostatni wybija się na najlepszego 
obrońcę w. Polsce. Punkty dla Warty 
zdobyli: Ruszkiewicz 14, Dylewicz 12, 
Dziel i Matysiak po 8, Urbanowicz 4,- 
dla Wisły: dr Stok 14, Aldet 13, Ko- 
walówna 7, Szostak 5, Pawlik 3 i Bie
niek 2.

Godnym napiętnowania było zachor 
wanie się w niedzielnym meczu publi
czności krakowskiej, która niezadowo
lona z wyniku chciała obić jednego z

lodowi-

Legia — ŁKS
w hokeju

W Warszawie rozegrano na 
sku WKS Legia spotkanie w hokeju
na lodzie, pomiędzy Legią i łódzkim 
Klubem Sportowym. Mecz zakończył 
się zwycięstwem Legii w stosunku 6:5 
(2:3, 3:2, 1:0-, (Delo)

21126

St.k.
288:206
276:277
301:242
215:185
358:331
260:289
188:231
277:325
146:243

Pkt 
7:0 
6:2 
5:2 
4:2 
4:4 
3:4 
1:5 
1:6 
0:6

YMCA — Łódź
Warta
ZZK — Poznań
AZS — Warszawa
Wisła
AZS — Kraków
TUR — Łódź
YMCA — Gdańsk
Znicz

W tabelce powyższej uwzględniono 
zmianę 
(Pozn.) 
YMCA 
o. 20:0 
iskowy

1. 
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

weryfikacji spotkań: ZZK 
— Znicz jako w. o. 20:0 oraz 
(Łódź) — YMCA (Gdańsk) z w. 
dla pierwszych na wynik bo- 
30:27, (Mos)STRONA 3



FOS miernikiem powszechności ■ ■ ■

i wszechstronności wychowania fizycznego
Dekret o powszechnym obowiązkutimum. Oparcie .powszechnego obo

wiązku ćwiczeń o uczciwe i z poczu
ciem odpowiedzialności przeprowadzo
ne próby POS-u da najlepszą gwaran
cję podniesienia ogólnego poziomu 
sprawności obywateli. Powszechność 
POS-u będzie miernikiem upowszech
nienia zamiłowań do osobistej kultury 
ciała. Trzeba więc wznowić POS — 
odrodzić.

Państwowa Odznaka Sportowa wcie
la najbardziej demokratyczną ideę 
usprawnienia najszerszych mas spo
łecznych. Na Jej zasadach zbudowane 
być powinno zdrowe współzawodnic
two w7 kulturze ciała wsi, miast, fa-

wychowania fizycznego i przysposo
bienia wojskowego zaktualizował na 
nowo sprawę Państwowej Odznaki 
Sportowej (POS). Wprowadzono ją w 
Polsce kilka lat przed wojną (1932). 
Pomysł tego rodzaju odznaki zrodził I 
się w Sz wecji, która ustanowiła ją u i 
siebie przed przeszło 40 laty. Rewela
cją tej nowości w sporcie było to, że 
odtąd odznaczano nie zawodnika, któ
ry osiągnął najwyższy wynik, lecz te
go, który wykazał średnią sprawność 
W kilku odpowiednio dobranych rodza
jach ćwiczeń.

Ogólnie biorąc wynagradza się w 
sporcie tego, kto przebiegnie w naj
krótszym czasie określoną przestrzeń, 
kio okiągnie najwyższy czy też naj
dalszy skok czy rzut — słowem kto 
przewyższy przeciwnika centymetrem 
czy sekundą. Dłaiego też n3 boiskach 
spotykamy najczęściej specjalistów, 
których reprezentują mistrzowie w bie
gu, skoku, rzucie czy innych rodzajach 
ćwiczeń. Rzadziej spotyka się takich, 
którzy wykazują wysoką sprawność w 
kilku rodzajach ćwiczeń. Wieloboje 
nie należą do popularnych, a jednak 
onę właśnie — szczególnie zaś pięcio
bój — był tym zespołem ćwiczeń, któ
ry pozwala nam do dziś podziwiać 
wspaniale rzeźby starożytnej Grecji. 
Rzeźby, oparte o naturalne wzory har
monijne rozwiniętych lekkoatletów 
greckich.

Państwowa Odznaka Sportowa nawią
zuje do wzorów starogreckich. Opiera 
zdobycie odznaki na zasadzie wszech
stronności ćwiczenia. Oznacza to, że 
ubiegający się o nią musi się wykazać 
sprawnością w kilku rodzajach ćwi
czeń tak dobranych, aby rozwinęły nie 
tylko wszystkie grupy mięśniowe i ca
ły układ ruchowy człowieka, lecz rów
nież czynność krążenia, oddychania i 
innych układów fizjologicznych. Ćwi
czenia POS-u ujęte regulaminem od
znaki w określone grupy zapewniają 
najpełniejszą wszechstronność rozwoju 
fizycznego. Dobrane zaś odpowiednio 
do wieku i płci pozwalają na zdoby
cie odznaki jeszcze grubo ,po 50-tce.

Drugą zasadą odznaki jest to, że nie 
zmusza ćwiczących do zdobycia mak
simum wyników, lecz określa każdemu 
wiekowi pewne optimum sprawności. 
To optimum uzyska każdy, kio ćwiczy 
systematycznie. Do POS-u trzeba się 
przygotować. Aby zdobytej odznaki 
nie stracić, trzeba sprawność utrzy
mywać na pewnym poziomie przez 
stały udział w ćwiczeniach, i to jest 
trzecią zasadą Państwowej Odznaki 
Sportowej. Zmusić ubiegających się 
o POS do stałej troski o należytą for
mę fizyczną do systematycznych ćwi
czeń, 
lejnych 
niższej 
dopiero 
posiada 
skaniu tych 
złotą. Upłynie więc kilkanaście lat. 
ćwiczeń zanim będzie się można po
pisać' najwyższym stopniem Państwo
wej Odznaki Sportowej.

Naradza się więc kolejnymi odzna
czeniami nie wryźszy wynik cyfrowy, 
lecz wytrwałość w systematycznej za
prawie, stałość ćwiczeń przez wiele 
lat.

Niemniej ważną jest jeszcze inna 
zasada odznaki — powszechność. Od
miennie od wysokich rekordów specja
listów, dostępnych tylko dla wyposa
żonych przez naturę talentów sporto
wych POS dostępny jest dla wszyst
kich. Można go zdobyć w każdym 
wieku.

Z przedstawionego wyżej szkicu wy
nika jasno, że Państwowa Odznaka 
postawiła na nowej platformie zagad
nienie ■współzawodnictwa, przeciwsta
wiając zasadzie maksimum zasadę op-

bryk, urzędów, szkół i tylu innych in- 
stytttcyj — którym nie obce zdrowie 
swoich pracowników.

Wspaniałe perspektywy jakie rysuje 
wznowienie POS-u uwarunkowane są 
jednakże jednym zasadniczym postula
tem — zdobywacie odznaki oprzeć się 
musi na ścisłym i bezwzględnym prze
strzeganiu regulaminu — prawa. Wte
dy POS wyegzekwuje swoją bogatą i 
głęboką treść — wtedy zmusi każdego 
do pracy nad tężyzną i zdrowiem. Zdro
wie i sprawność bowiem trzeba zdoby
wać wysiłkiem woli podobnie, jak każ
dą inną wartość ludzka.

■ Dr E. P.

KS Odzieżowców - Lechia
zmobilizował 12 sekcyj sportowych

W ubiegłym roku nastąpiła fuzja KSlp. Wiśniewski, dyrektor Państw. Zakł. 
Lechia, założonego w 1928 r. z KS Ufflund. Jego zastępcą do spraw o- 
,.Odzieżowiec''istniejącym od trzech lat.'gólnoklubowych jest b. prezes KS Le- 
KS Odzieżowców Lechia (tak brzmi bo
wiem odtąd oficjalna nazwa połączo- i 
nych klubów), liczy prźeszło 2000 człon- j 
ków i obchodzić będzie w bieżącym j 
roku 20-lecie swego istnienia. Wów
czas zaprezentowane zostaną szersze- ; 
mii ogółowi wszystkie sekcje, których 
wraz z będącymi w trakcie organiza
cji jest dwanaście.

Oto sekcja KS Odzieżowców Lechia: 
hokeja na trawię, hokeja na lodzie, 
motocyklowa, tenisowa, piłki ręcznej-, 
żeglarska, lekkoatletyczna, kult.-oświa- 
towa-turystyczna, Oraz będące w sta
dium organizacji: kolarska, pływacka, 
bokserska i piłki nożnej. ,,Lechia” jest 
więc jednym' z najwszechstronniej
szych klubów Wielkopolski i sądząc 
po dotychczasowej ruchliwości — ak
tywność w najbliższym sezonie będzie 
jeszcze spotęgowana, co gwarantuje 
wybór znanych i wypróbowanych dzia
łaczy sportowych do władz Zarządu 
klubu oraz poszczególnych sekcyj. . 
Uruchomienie nowopołówanych do ży
cia sekcyj nie napotka na większe 
trudności, gdyż każda z sekcyj już dy
sponuje odpowiednią ilością członków.

Na czele klubu stanął jako prezes

chia — obecnie wiceprezes p. Sobie
sław Paczkowski. Stanowisko wice
prezesa administracyjnego powierzono 
p Tadeuszowi Stuwczyńskiemu, a na 
wiceprezesa sportowego wybrano p. 
nieć. Stanisława Pietruszkę. Funkcje 
sękretarza sprawować będzie p. Olej
nik, a nad stroną finansową i kasową 
wraz z p. Stuwczyńskim będzie się 
martwił skarbnik p. Lech Żymalski.

t p.

a Polski Związek Kajakowy milczy
W pierwszych dniach sierpnia ub. r.l wicemistrz Polski (dwójki na 1000 rr) 

donosiliśmy o wspaniałym sukcesie — Antoni Bazaniak. Wchodzimy z 
kajakowców poznańskich, którzy w mi-1 dworu poprzez klubowy warsztat bu- 

w Czechowicach'dowy kajaków \do obszernej salki, z 
zdobyli 5 tytułów mistrzowskich (na'której bucha na nas miła, pokojowa 
7 możliwych) i wszystkie tytuły wice-]temperatura. Wita nas wesoły gwar 
mistrzowskie, osiągając ogromną prze-toicoło 15 kajakowców, poprzebieranych 
vraqe nad innymi'okręgami i fantasty- w kostiumy treningowe, siedzących i 
czne wyniki, c _ _
europejskim. Obecnie w ogniu przy-] 
gotowań przedolimpijskich poznańscy, 
mistrzowie-kajakówcy oczekiwali za ; 
swoje wyczyny pewnych, konkretnych 
decyzyj władzy naczelnej, którą jest 
Polski Związek Kajakowy z siedzibą] 
w Krakowie. Chodziło bowiem o usta
lenie i stworzenie kadry olimpijskiej, 
kalendarza i programu obozów i tre
ningów dla przyszłych kajakowców 
olimpijczyków.

Niestety, mimo nalegań ze strony 
Poznańskiego Okręgu — Kraków mil- 
czy.

W tym stanie rzeczy kajakowcy po
znańscy postanowili dłużej bezczyn
nie nie czekać i wykorzystać „okres 
martwy" na samorzutne przygotowania 
przedolimpijskie.

I oto w krótkim, kilkutygodniowym 
czasie mogą oni zameldować nowy, 
wspaniały sukces.

Znajdujemy się na przystani kaja
kowej Z. K. S. „Surma” w Poznaniu. 
Tutaj stworzyli członkowie-kajakowcy 
tego klubu własnymi rękoma wspa
niałe dzieło: pierwszy w Polsce kryty 
basen kajakowy dó zaprawy zimowej. 
Wprowadza i informuje o nim kierow
nik Sekcji Kajakowej „Surmy” eks- 
olimpijczyk (1936 — Berlin) i obecny

strzostwach Polski w Czechowicach 'd.owy kajaków \do obszernej salki, z

Woźniakiewicz prapie wrócić na ring]

Trzeba bowiem uzyskać w ko
łatach aż cztery stopnie naj- 
odznaki — brązowej. Wtedy 
zdobywa się srebrną, która 

tyleż samych stopni. Po uzy- 
zdobywa się odznakę

Polonia przy stole obrali
W ubiegłą niedzielę, yzsali p. Biner- 

ta w Głównej odbyło się roczne walne 
zebranie Towarzystwa Sportowego „Po
lonia" — Poznań.

Po udzieleniu absolutorium — wy
brano nowy zarząd, w skład którego 
weszli: prezes —. Jankowski Marian 
(poraź trzeci), wiceprezesi — Gogaęz 
Marcin i Waligórski Stanisław, sekre
tarz — Latosi Leon, skarbnik — Ma- 
tłoka, gospodarz — Fitzner Teofil, kie
rownik techniczny — Weiss Leopold, 
kronikarz — Murczak Waciak.

Pioroiszy Urok boMl
ZZK Poznań

Z dniem 1. lutego br. sekcja pięściarska 
ZZK. Poznań uruchamia kurs pięściarski.

Uczestnicy kursu po jego ukończeniu 
wezmą udział w I. Pierwszym Kroku Wio
sennym P. O. Z. B., który odbędzie się w 
miesiącu kwietniu br.

Zapisy kandydatów przyjmuje kierow
nictwo sekcji Jia treningach w sali szkoły 
Zawodowej przy ul. Działyńskich, codzien
nie od godz. 18,30 oraz sekretariat Klubu 
ul. Skarbowa 9, pok. i. codziennie w go
dzinach popołudniowych.

Powyższy kurs będzie przeprowadzony 
ood kierownictwem fachowych instrukto
rów.

BOLESŁAW PRUS

Woźniakiewicz, były reprezentacyj
ny pięściarz polski, został dożywotnie 
zdyskwalifikowany za wyrzucenie z 
ringu sędziego bokserskiego.

W tych dniach jedno z pism łódz
kich zamieściło wywiad z Woźniakie- 
wiczem, który nadal trenuje i gotów 
jest wrócić na ring po ewent. zlikwi
dowaniu całego zajścia i zniesieniu 
dyskwalifikacji. Na pytanie czy Woź
niakiewicz byłby gotów przeprosić kpt. 
P. Z. B. p. Derdę, który był sędzią 
ringowym w wspomnianym meczu — 
odpowiedział, że jako pierwszy tego 
nie uczyni, a winien go przeprosić pan 
Derda gdyż’on obraził go jako pierw
szy. Skoro zostanie przepłoszony przez 
pana Derdę, wówczas wyrazi mu ubo
lewanie .za swoje postępowanie, któ
rego dopuścił się w stanie silnego zde
nerwowania.

Zwróciliśmy się więc do kpt. P. Z. B. 
p. Derdy. Oświadczył nam, źę twier
dzenie Woźniakiewicza, jakoby został 
obrażony, nie polega na prawdzie. 
Przed ogłoszeniem werdyktu sędziow
skiego, którego Woźniakiewicz ocze
kiwał z wielką niecierpliwością, od
powiedziałem: „Proszę nie gadać. Do 
narożnika!" Krótko po tym zostałem 
wyrzucony z ringu.

Sprawa jest dla mnie jasna. Nie ma 
żadnej mowy, by przyjąć przeprosze
nie Woźniakiewicza, gdyż jest to wy
padek nie notowany w historii boksu 
polskiego, a surowa kara winna być

dorównujące wynikom;stojących przy balustradzie otaczają
cej basen. Zbliżamy się do balustra
dy. Przed nami basen o wymiarach 
7X4 m, napełniony na głębokość 80 
cm wodą. Woda faluje i jest wzburzo
na, gdyż w tej chwili rozpoczął się 
trening. Na regatowym kajaku, za
czepionym od dziobu i od rufy spiral
nymi sprężynami do band basenu, wio
słuje dwójka zawodników. Poznajemy 
dwukrotnych powojennych mistrzów 
Polski — Matłokę i Grzywaczewskiego. 
Wiosła treningowe zakończone są, za
miast normalnymi piórami, ugiętą w for
mie pióra metalową taśmówką, ponie
waż na pełne pióra opór wody byłby 
nie do pokonania przez kajak. Tempo 
uderzeń wiosłujących mistrzów spokoj
ne, styl prawidłowy, uderza idealne 
wprost zgranie tej pary. Od czasu do 
czasu słychać uwagi rzucane przez in
struktora, regulujące tempo uderzeń i 
poprawki stylu wiosłowania. Kierow
nik Sekcji p. Bazaniak informuje, że 
— przed kilku dniami dopiero za
częły się treningi regularne na base
nie, w których bierze udział 8 senio
rów, 6 juniorów, 3 młodzików (poni
żej 18 lat), i dwie panie. Trening od- 
bywa się pod fachowym kierownictwem 
3 instruktorów: p. Wachowiaka (były 
mistrz Polski), p. Rumieja (były mistrz 
Polski) i p. Bazaniaka. Na kajakach 
(jedynki i dwójki) wr basenie seniorzy 
trenują 3 razy w tygodniu, początkowo 
15—20 minut, juniorzy i panie 10—15 
minut 2 razy w tygodniu. Raz w ty
godniu wszyscy razem gimnastykują 
w jednej z sal szkolnych. Od marca 
przewidziane będą marsze i biegi prze
łajowe i miarowe nieco dłuższe tre
ningi wiosłowania. W drugiej połowie 
kwietnia nastąpi przeprowadzka z pro
wizorycznej, dotychczasowej przystani, 
do odbudowanej wspaniale przystani 
na przedwojennym miejscu, tzn. na 
terenie Dziecińca Miejskiego.

W tym samym czasie zawodnicy „Sur
my" ruszą już na Wartę i na pewno 
będą w pełnej kondycji fizycznej, by 
na prawdziwej, otwartej wodzie i świe
żym powietrzu wypracować sobie na
leżytą szybkość, taktykę rozgrywania 
biegów w regatach, sprawność nawro
tów itd. O wyniki w sezonie możemy7 
już wtedy być spokojni” — kończy p. 
Bazaniak.

Jak się dowiadujemy, już za kilka 
dni ukończony zostanie drugi basen. 
Twórcą jego będzie ruchliwa Sekcja 
Kajakowa HCP, której zawrodnicy tacv 
jak: Sobieraj (wicemistrz świata i obe
cny, dwuriastokrotny mistrz Polski), 
Beszterda, Beym, Kardacz (obecni wi
cemistrzowie Polski) zdobyli dla barw 
klubowych tytuł najlepszego klubu ka
jakowego Polski.

Czołowi kajakowcy Polski z innych 
klubów-poznańskich niewątpliwie sko
rzystają z gościnności w basenach brat
nich klubów „Surmy” i „HCP” i w ten 
sposób całe kajakarstwo poznańskie 
przygotuje się własnymi siłami przez 
okres zimowy do takiej formy, która 
zwróci uwagę Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego.

Przypuszczać należy, że kardynalny 
błąd, jaki popełnił w roku 1936 Pol
ski Komitet Olimpijski przez niewysła- 
nie wówczas do Berlina Sobieraja, któ
ry w rok tylko później udowodnił nie- 

' słuszność tej decyzji zdobywając w 
i tytuł wice

mistrza kajakowego świata, będzie na
leżytą nauką obecnie dla docenienia 
wysokiego poziomu kajakarstwa pol-

ostrzeżeniem dla wszystkich zawod
ników, z których wielu grzeszy bra
kiem karności.

My ze swej strony dziwimy się men
talności pewnych osób. Z jednej stro
ny dąży się do wybielania i przywró
cenie w prawach zawodnika, który sam 
swoim postępem postawił siebie poza 
nawias życia sportowego, z drugiej 
zaś strony kruszy się kopię, że fał
szywie wypełniona karta punktowa sę
dziego bokserskiego (mecz Warta-- 
Grochów) nie musi być koniecznie po
wodem protestu i zmiany wyniku i za
chowania wyniku uzyskanego w ringu, 
mimo że takie postawienie sprawy 
wyraźnie sprzeciwia się regulaminowi.

Jak można stosować dwie miary, (p)
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Do Budapesztu
na „Tydzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 

pojada bokserzy
Wobec przypuszczalnego wyjazdu pe

wnej ilości zawodników do Budapesztu 
na tydzień Przyjaźni Polsko-Węgier
skiej Zarząd Polskiego Związku Bok
serskiego przesunął przewidziany (28 
1. 48) termin przysięgi olimpijskiej na 
środę dnia 21 bm. o godz. 13.

Wspomniana przysięga odbędzie 6ię

w Dziekance pod Gnieznem na odby- si— 
wającym się tam obozie przedolimpij- Sztokholmie dla Polski 
skim. ’’ —

Wobec powyższego Zarząd PZB wzy
wa wszystkich wyznaczonych na obóz, 
przedolimpijsiki zawodników, którzy ] skiego przy ustalaniu okładu ekspedy-
dotychczas się nie 6tawili, do- natych- cji Polski do Londynu, 
miastowego przybycia. I Jerzy Zimnier

I
i
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Ze wspomnień cyklisty
wspomnieć o jego ślicznej, o ukochanej cór
ce... Chciałem tylko podziękować mu, podzię
kować z całego serca, że poratował mnie w 
ciężkiej potrzebie, no — i o ile będzie można —

— Przecie na jarmarku w miasteczku wi
działem pana i pan mnie. I jeszcze patrzył się 
wielmożny pan -we mnie, jak w cudowny 
obraz...

— Ja?... w7 ciebie?... jak w cudowny obraz?.. 
— zawołałem — i nagle błysnęła mi myśl, że 
nie tylko rejent, ale i jego furman mają prze
wrócone klepki w głowie. — Gdzieżeś ty był?...

. — Przecie mówię, że byłem na jarmarky 
z naszą panią i panienkami. Tylko nie byliśmy 
bryczką, ino powozem.

Serce zaczęło mi bić gwałtownie.
— Co, byłeś na jarmarku powozem?... A na 

koźle...
— Jużci, że byłem na koźle — odparł Wa

łek. — Gdzieźem miał być..,
Myślałem, że pijaczynę chwycę w objęcia 

Więc powóz, który tak nagle uciekł przede mną 
z jarmarku, to był powóz rejenta, a słodkie 
dziewczę z niebiańskim owalem twarzy, z pu
klami ciemnych włosów, z nieskończonością w 
spojrzeniu, ta ukochana, ta jedyna, ta którą 
przeczuwałem w marzeniach, ta wyśnioną... 
była córką najpoczciwszego,, najzacniejszego 
rejenta!... No, i niechże teraz ośmieli się kto 
twierdzi, że nie ma przeznaczenia!...

Dołożyłem Wałkowi rubla i pędem wbie
głem do stacyjnego budynku, ażeby odnaleźć 
rejenta. Naturalnie, że nie ośmieliłbym się
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pragnąłem zawrzeć z nim bliższą znajomość.
Ale ani w poczekalni, ani w biurze, ani w 

bufecie nie było, rejenta. Wtedy machinalnie 
otworzyłem drzwi do damskiego pokoju i zo
baczyłem widok, na który serce we mnie za
marło.

Na stoliku stała flaszeczka z bezkolorowym 
płynem, obok niej kieliszek podzielony na gra
my... A przy stoliku siedział rejent oparty na 
łokciach i — płakał!...

Przerażony schwyciłem go w objęcia i zawo
łałem:

— Co panu jest?... co pan pije?... dlaczego 
pan płacze?...

Rejent otarł łzy i spojrzał na mnie z wyra
zem życzliwego zdumienia. Potem uśmiechnął 
się i odparł:

— Nic... nic... Uspokój się pan... Wypiłem 
łyżkę bromu na ułagodzenie nerwów i za go
dzinę będzie mi dobrze...

— Ale co się stało?... Przed kilkoma minu
tami był pan zupełnie wesoły...

I jeszcze będę wesoły... będę... Tymczasem 
jestem rozdrażniony... Widzisz pan — mówił 
rejent, wciąż przypatrując mi się z życzliwo
ścią — trzeba wierzyć przeczuciom... Mówi
łem, że musi mnie spotkać nieszczęście i spot

kało... Pociąg spóźnił się o godzinę... Nie będę 
na szóstą w Warszawie...

— Ależ w spóźnieniu się choćby o parę go
dzin nie widzę żadnego niebezpieczeństwa! — 
zawołałem.

— Przeciwnie — odparł — jest niebezpie
czeństwo... Mam do załatwienia ważny interes 
pieniężny, w którym już chybiliśmy dwa ter
miny... Obecnie nasz wierzyciel nie zechCe 
czekać dłużej, zerwie układy... Moja dość bli
ska rodzina straci cały majątek, a ja sam 
kilkanaście tysięcy rubli.

Znowu zaczęły drżeć mu usta, a zaczerwie
nione oczy napełniły się łzami.

— Panie drogi! — zawołałem, chwytając go 
za rękę — ależ to przesada... Jestem urzędni
kiem Banku Kredytowego i trochę znam się na 
interesach... Nikt nie może zerwać układów 
dlatego, że siła wyższa nie pozwala panu sta
wić się na godzinę szóstą... A przecież spóź
niony pociąg to siła wyższa.

— Oni o tern nie wiedzą — odparł złamanym 
głosem.

Poznałem, że poczciwy rejent stracił wszelką 
energię. Więc rzekłem:

— Gdzie ma odbywać się pańska sprawa?...
— U rejenta babińskiego...
— No, panie, ależ ja go znam. To w calem 

znaczeniu porządny człowiek i on wszystkiemu 
zapobiegnie...

— Jakim sposobem?. — pytał ojciec mojej 
najdroższej, mojej jedynej, mojej wyśnioniej...

— Niech mi pan rejent pozwoli działać — 
zawołałem. — Niech mi pan zaufa na chwilę 
jak... synowi.

— Ależ ufam ci... ufam! — odparł rejent, 
całując mnie. — Gdybym wiedział, że jesteś 
urzędnikiem Banku Kredytowego, że znasz 
babińskiego, nigdy nie odważyłbym się robić 
z tobą głupich ceremonii tam... na kopcu...

Pobiegłem do biura telegraficznego, wysła
łem pośpieszną depeszę do Warszawy i w dzie
sięć minut byłejn z powrotem u rejenta, który 
tymczasem nieco ochłonął z rozdrażnienia. 
Tylko nie wiem, czy już brom zaczął działać, 
czy to był moralny wpływ mojej energii...

— Uspokoił się pan? — zapytałem.
— Tak. troszkę... Rozumie się, że trzeba było 

wysłać telegram... ale już mi zabrakło kon
ceptu...

— No, widzi pan, jak wszystko dobrze się 
składa...

Podkręcił głowę i pokiwał ręką.
— Jeszcze daleko do dobrego!... Ponieważ 

rejent babiński zawiadomiony, więc nie lękam 
się katastrofy, ale nie wiem, co robić ze sobą... 
Do domu wracać boję się...

— Po co do domu? — wtrąciłem. — Niech 
pan jedzie do Warszawy...

Rejent zbliżył się do mnie i szepnął:
— W Warszawie nocować w hotelu także się 

boję...
— Po cóż nocować w hotelu? — zapytałem 

zdziwiony. — Ja mam dwa pokoje, skromne 
wprawdzie, ale przyzwoite i bezpieczne. I je
żeli tylko ma pan do mnie choć trochę zaufa
nia...

— Jak do syna! — odparł rejent. — Skoro 
wiem, że jesteś urzędnikiem Banku Kredyto
wego, że znasz babińskiego...

(Ciąg dalszy nastąpi)



Harcerstwo Wielkopolskie na nowych drogach IBrak lekarzy — leczymy ambulatoryjnie
Się 1 bud^j^.'9O i wybór Zarządu Okręgu, można na_ 

Po.ska silna w wyniku przemian poliJzwać dniem wielkich przemian w ży- 
tyczno-gospodarczych, — walcząca wy ciu Harcerstwa Wielkopolski, z racji; 
trwa-le i konsekwentnie ze złem i nie- samego faktu wyboru Zarządu i z ra- 
6'S^±W?SCią’ P°ftrZe?Uje dziŚ iudzilcji składu personalnego zarządu; Zarząd 
•miłością do e n^c Ł przep'°ionYcI1 Okręgowy jest bowiem czynnikiem

o i rozuI^’eNn’cn Jej nadrzędnym w stosunku do Komendy 
V łkrL ? ^enł^m '•r,wałY9h. pod-(Harcerek i Harcerzy i stanowi instytu-

f- rowIjości nie- cję nada jącą kierunek obu tym organi- łfak ^C2ne1J ws.zYst-!z8cj<>m- w skład zarządu weszli wy- 
kich obywateli. Ustrój demokracji lu-,bitni przedstawiciele społeczeństwa, 
oowej, z swym dążeniem do budowy partyj politycznych, Kuratorium, ducho-' — 
Polski potężnej gospodarczo i moralnie,'wieństwa i Wojska Polskiego.

walc® 2 wszystkim co złe ii Na zebraniu obecni byli: Dowódca'skarbnik — 1__
SZ 'riomnnbTA US-ZY & zieży polskiej O. W. Poznań gen. dyw. Strażewski,1 kowie — hem Fiedierówna, phem Karcz- 
-- zdemoralizowanej faszyzującymi rzą-Jjego zastępca płk Łustacz, ks dziekan Czesław.

biz-e wizesmowej i woj-,płk. Zebrowski, poseł Młotecki, przed-i Wybór len stawiający płk. Łusiacza,-; 
‘A • J L fU-w. SWOim &tńwicielka Ligi Kobiet, przedstawiciel'z-cę Dowódcy O. W. Poznań na stano-irodzaju, szansę; ustrój ten bowiem or-(kuratora O. S. P. inz. Sachara, wice-—-1-----------J-;---------- -- i

gamcznie potrzebuje ludzi uczciwych, dyrektor D. O. K. P. Broniewski, dyrekJ
chj to* Stabrowski, KUu.c»óa W,U1iuvpvi-'.vv1e.xoPuisK.ie ooowiązeK sauzDy roi-: 

Si^raZiedliwościA9 Chor^wi Harcerzy i Harcerek i.sce będzie wprowadzać w życie jeszcze!
• pełniej i realniej, niz dotychczas, ze n-a i 

» n t o r* i r z-kt rAt il

Jh S. _ ??<i do'Komend';

Iną i z tej racji cieszyć się będzie po- 
’ uarciem 1 opieką najwyższych władz 
parciem i opieką najwyższych władz 
stanowi monopolistyczną organizację 
młodzieży do lat 16.

Prezydium Zarządu Okręgowego u- 
konstytuował się w następującym skła
dzie: .t

Przewodniczący — płk Łustacz,' wice
przewodniczący — mgr wicewojewoda 
Radzicki, i mgr Szłapczyński, sekretarz;

- hrem dr Stabrowski, referent Koła _-------------------------- ------------ ----------
Przyjaciół — ks. płk Zebrowski,Ipieczalni w Szczecinie.

hem Trzewikowski, człon-1 _ Jed z łów ch powodów nie.
I zadowolenia pacjentów z opieki lekar- 

x . ,, .. x |skiej — mówi lekarz naczelny — jestWybór ten stawiający płk. Łustacza,^ lekafZy w naszym województwie. 
i . • , . _ , Nie jest to u nas wypadek sporadycz-wree- wmko przewodniczącego Zarządu, po-| bowiem w całej Polsce jest nas 

Knmnd' w”r/"iiwa-av wm°SKT’ Zt ?duerS5Tibrak. Wojna zniszczyła 50’Ą lekarzy. 
oboy^ek służby Pol-*Tych braków nie da się w królkini 

i czasie uzupełnić.
[ — Co robi się w celu usprawnienia

powstania świetlicach szkolenie harcerzy będzie'pomocy chorym przy małej ilości czyn-

Jak pracuje Ubezpieczania Społeczna w Szczecinie
Wiele się słyszy narzekań *horvch 

na Ubezpieczalnię Społeczną. Jedni ża
lą się, że długo trzeba czekać w kolej
ce, zanim się dostanie do lekarza, że 
lekarstwa nie pomagają i przede wszy
stkim, że za mało jest lekarzy.

Żeby bliżej zapoznać się z pracą 
Ubezpieczalni Społecznej, trudnościami 
i ewentualnymi niedomaganiami uda
liśmy się do lekarza naczelnego Ubez-

fzłowipka fiidować 'p->iu °i do^ro :ttnL . - pełniej i realniej, niż dotychczas, że na
■ . ’ o-j-<ę lepszgo Na zebraniu tym płk Łustacz zapoz-.obozach harcerskich, w harcówkach i

->utra- . zebranych z genezą j ...................................................
Zadania jakie stanęły przed Polską skautingu i harcerstwa, dokonał analiJkontynuowane w formie konkretnych Inych lekarzy?

wymagają dla ich realizacji użycia ca. zy okresów w rozwoju harcerstwa Wjprac i umiejętności/ pod kątem służby 
łej potcncjona.nei mocy Narodu. Ko- czasie od 1920 do 1939 roku. Omówił(Polsce, w formie realnej pomocy spo- 
meczność zagospodarowania Ziem Od-,udział harcerstwa w konspiracji i wal- łeczeństwa w wykonywaniu Trzylet- 
zyskanych i wykonania Planu Trzylet- ce wyzwoleńczej, specjalnie zatrzymu- niego Planu Gospodarczego.
niego daje młodzieży zrzeszonej w NC się na omówieniu bohaterskiej po-| Harcerstwo Wielkopolskie włączy się 
Związku Harcerstwa Polskiego istotną riawy harcerzy i harceiek , Szarychjdo ogólnonarodowego rytmu pracy,
szansę, zrealizowania swych szczytnych Szeregów" w czasie Powstania War-'zbliży się do innych organizacyj mło-
założeń ideowych, pozwalają wprowaJsławskiego. Mówięc o kapitalnym zna- dzieżowych, przełamie pokutującą je>sz- 
d?ić _w życie hasło walki z krzywdą Jeżeniu młodzieży harcerskiej w odbu- cze do dziś seperację od Państwa,
bliźnich i dążenie do potęgi i dobrobytu dowie zniszczonej Ojczyzny płk Łu- Wojsko w ramach współpracy z har-
Ojczyzny. , (stacz obrazuje współpracę między Woj- cerstwem okaże harcerzom możliwie

Polska daje dziś harcerstwu możli-Ąkiem i Harcerstwem stwierdzając au-!wydatną pomoc.
wość sprowadzenia na realne tory,torytatywme, że Harcerstwo jako takież Dowódca Okręgu Wojskowego gen. 
zdrowych, wychowawczych ideałów.nie jest organizacją tolerowaną — bo- Strażewski przyrzekł zaiządowi pełną 
harcerskich i wykazania w całej pełni'wiem Obóz Demokracji Polskiej i Rząd’pomoc w organizowaniu wszelkich form 
swych dodatnich wartości, oraz reaiizo-! Rzeczypospolitej stoi na stanowisku, że służby harcerskiej.

— Ponieważ w takich warunkach sy
stem lekarzy domowych zawodzi wobec 
tego przechodzimy na system ambula
toriów, które czynne są od godz, 8—19 
bez przerwy. Przez cały dzień chory 
może korzystać z pomocy lekarskiej 
w ambulatorium, gdzie znajdują się 
zwykle różnego rodzaju specjaliści.

— Ile istnieje już takich ambulato
riów?

— W Szczecinie na razie pracują 
dwa, ale celem naszym jest zorgani 
zowanie kilku (w różnych dzielnicach 
miasta). Największe nadzieje łączymy 
jednak z naszym nowym gmachem, 
obecnie odbudowanym, w którym urzą
dzonych będzie kilka ambulatorióy 
specjalistycznych, jak przychodnia di? 
matki i dziecka, przeciwgruźliczna, fi
zjoterapia i rentgeny.

— Czy urządzenia i potrzebne apa
raty Ubezpieczalnia już posiada?

— Niektóre urządzenia posiadamy 
już. O ile chodzi o zakup nowych, tc 
nie trapimy żadnej okazji. Z różnycl 
starych’ części kompletujemy naw. 
urządzenia. System ambulatoriów w 
naszych warunkach jest najkorzystniej 
szy. Przy takim braku lekarzy jedynie 
w ten sposób możemy zapewnić ja1 
największej ilości chorych opiekę Ie 
karską.

Szczecińska Ubezpieczalnia Spolecz 
na działa. Wprawdzie niezadowoler 
znajdą się zawsze, ale wyjaśnienia 
których udzielił lekarz naczelny, po 
zwalają wierzyć że malkontentów bę 
dzie coraz mniej. Przyczynią się do 

pewnością nowoczesne ambu 
powstają w potężnym 
al. Buczka, (k)

tego z 
latoria, jakie 
gmachu przy

Wojsko w ramach współpracy z har-

Plan Trzyletni a rolnicy
1 Wełny zjazd Samopomocy Chłopskiej w Trzciance

wania ich nie w pięknej, ale oderwa-1 Harcerstwo jest organizacją pożytecz-l 
nej od życia abstrakcji, lecz w 
kretnej pracy dla dobra kraju, dla spo
łeczeństwa i współobywateli.

Tę wielką jedyną w historii
cerstwa szansę rozumie Harcerstwo 
Wielkopolskie.

Tam, gdzie dobro Polski tego wyma-

kon-

har-
W Złotej Sali Urzędu Wojewódzkie

go odbyło się w dniu wczorajszym ze-
ga coraz częściej widzimy harcerzy ?3ran*a 0UJarjizacyjne Komitetu Hono- 
Wielkopolskiej Chorągwi. Udział w odJ™we9° 1 , Wykonawczego „Tygodnia 
budowie Poznania, w odbudowie dróa i Wo^enn^ch , Posiedzenie za-
mostów, w akcji żniwnej, w wszelkiego wicewojewoda p. Radzicki, odda- 
rodzaju zbiórkach książek, otaczanie ^mszym c.ągu przewodnictwo
opieką chorych w Szpitalu Wojsko
wym, akcja „Harcerstwo — Wojsko" 
itp. —■ wskazują na zrozumienie przez

1 ciągu przewodnictwo 
Vp. Piękniewsklemu, przewodniczącemu 
ul WRN.

, . __ ____ ___________ ___J Następnie prezes Zarządu Okręgowe-
harcerstwo swej właściwej roli juko'go Związku Inwalidów Wojennych 
Pionierów Dobra i Pracy |R. P. p. Cuprych wygłosił krótki referat,

Na szczególne podkreślenie zasługuje przedstawiając cel organizowanego 
współpraca Harcerstwa Wielkopolskie- Tygodnia. Chodzi tu przede wszystkim 
go z Wojskiem Polskim Jest to zrozu- o przedstawienie społeczeństwu-sytua- 
miałe: młodzież harcerska widzi w żoł- cji inwalidów wojennych oraz ich chę- 
nierzu tego, co oddawał wszystko co ci aktywnej pracy nad odbudową na-
Człowiek posiada ,— swą krew i życie ’ ’ n ----
za Wolność i Szczęście naszej Ojczy
zny — żołnierz znajduje w młodzieży
harcerskiej spadkobiercę swych idea
łów miłości i poświęcenia dla Ojczy
zny, za które walczył na polach bitew. 
Żołnierz umierał za Ojczyznę ze słowa
mi: „Za Jej Wolność i Dobro" — dziś 
żołnierz może uczyć i uczy harcerza 
treści tych wielkich słów i przygoto
wuje do szczytnej służby wojskowej.

Wojsko opiekuje się harcerzem po
cząwszy od opieki moralnej w formie 
rad i wskazówek przy rozwiązywaniu 
wszelkich trudności organizacyjnych i 
innej natury, na jakie niejednokroTnie 
Harcerstwo Wielkopolskie natrafia — 
skończywszy na konkretnej pomocy 
w szkoleniu i pomocy sprzętem.

W miesiącach letnich Wojsko opie
kowało się obozami, delegując do 136 
obozów 153 oficerów i 4 podchorążych, 
jako wykładowców i instruktorów, wy
pożyczyło namioty, samochody celem 
przewozu, delegowało swe orkiestry.

Poszczególne jednostki Okręgu Woj
skowego Poznań kontynuują patronaty 
nad hufcami i drużynami harcerskimi 
w różnych garnizonach; oficerowie spe
cjaliści różnych brom uczą harcerzy to
pografii, łączności, radioobsługi, jazdy 
samochodowej itp., służą dobrą radą i 
słowem prawdy o Polsce

Współpraca ta jeszcze bardziej za
cieśni się i skonkretyzuje od chwili wy
boru nowych władz Harcerstwa Wiel
kopolskiego, na którego czele stanął 
z-ca d~cy Okręgu Wojskowego Poznań
skiego płk Łustacz.
i Dzień 15 grudnia 1947 roku, datę 
pierwszego powojennego zebrania or
ganizacyjnego Zarządu Okręgu Wielko
polskiego Związku Harcerstwa Polskie-

szej Ojczyzny. Poza tym efekty finan
sowe organizowanego w okresie mię
dzy 25—31 stycznia br. „Tygodnia" 
przeznaczone będą na szkolenie zawo
dowe okaleczalych b. żołnierzy oraz 
na pomoc społeczną dla najbardziej po
trzebujących.

Po referacie wywiązała się dyskusja, 
w której zabierało głos wielu spośród 
obecnych na sali przedstawicieli społe
czeństwa. Następnie przystąpiono do 
wyłonienia Komitetu Honorowego, Wy
konawczego oraz sekcyj: organ zacy,- 
nej, propagandowej, . imprezowej i fi
nansowej.

Na czele Komitetu Honorowego sta
nęli pp.: wojewoda Stefan Brzeziński 
przew. WRN Z. Piękniewski, dowódca 
OW III gen. Strażewski, prezydent mia
sta mgr Sroka oraz przewodniczący 
MRN Fr. Kowalewski. Poza wymienio
nymi w skład Komitetu weszli przed
stawiciele świata nauki, władz nieze- 
spolonych, partyj politycznych, związ.

STRZELCE KRAJEŃSKIE
Zebranie Cechu Ogólnobranżowego
W ub. niedzielę, dnia 11 bm. od

było się roczne walne zebranie Cechu 
Ogólnobranżowego w Strzelcach Kra
jeńskich, które zagaił i przewodniczył 
prezes p. Antoni Skonieczny. Obszerny 
i wyczerpujący referat nt. zagadnień 
gospodarczych i organizacyjnych wy
głosił sekretarz Cechu p. Jan Jan
kowski. Po dłuższej rzeczowej dysku
sji zatwierdzono preliminarz budżeto
wy Cechu na rok 1948 zamykający się 
sumą 154 000 zł. (wjc)

Kpt. Henryk Ro-spendowski

ków zawodowych organizacyj b. woj
skowych, organizacyj społecznych 
i młodzieżowych.

Przewodniczącym Komitetu Wykona
wczego został wicewojewoda p. Ra
dzicki. (jml)

Walny Zjazd Związku Samopomocy 
Chłopskiej na powiat Piłę odbył się 
w Trzciance w obecności delegatów 
wojew. przedstawicieli władz z p. sta
rostą Cegiełką na czele, partyj poli
tycznych oraz organizacyj społecznych. 
Przewodniczył inspektor Wojewódzki 
Sam. Chłopskiej, p. Stefan Filoda, któ
ry też wygłosił referat o celach i za
daniach Związku oraz o możliwościach 
realizacji Planu Trzyletniego przy po
mocy rolników.

Dobrodziejstwo izb dworcowych 
dla matek z niemowlętami

Dzięki akcji Wydziału Opieki Spo
łecznej przy szczecińskim Urzędzie 
Wojewódzkim zorganizowanych zo
stało przy dworcach kolejowych na Po
morzu Zachodnim 10 izb dworcowych. 
Zadaniem ich jest opieka nad matką 
i dzieckiem w podróży.

Przez zorganizowanie izb dworco
wych stworzona została dla matek po
dróżujących z maleńkimi dziećmi moż
liwość przygotowania posiłku, a na
wet wykąpania dziecka podczas po
dróży.

Akcja opieki społecznej Urzędu Wo
jewódzkiego w Szczecinie koncentruje 
się zgodnie z zamierzeniami rządowy
mi na niesieniu pomocy matce i dziec
ku, które najwięcej ucierpiało w cza
sie wojny. Zorganizowanie izb .dwor
cowych na stacjach kolejowych jest

zupełną nowością przyjętą z wielkim 
zadowoleniem przez wszystkie matki, 
zmuszone odbywać podróże z małymi 
dziećmi. O tym jak potrzebne były 
takie punkty opieki świadczy najlepiej 
ilość matek korzystających z tego do
brodziejstwa. Co miesiąc izby dwor
cowe na Pomorzu Zachodnim odwiedza 
5—6 tysięcy matek, (bp)

Po referacie, przejętym burzliwymi 
oklaskami, 
sprawę 
sprawę 
Roczne 
we w 
prezes 
później 
Pow. Zw. Sam. Chł.

We wszystkich przemówieniach, ja
kie kolejno zostały wygłoszone, pod
kreślano gotowość dalszej jak 
intensywniejszej pracy na 
Odzyskanych, zaznaczono 
szybko następującą tu normalizację 
stosunków. Zjazd zakończyło powzię
cie rezolucji stwierdzającej, że chłopi 
z powiatu Piła — Trzcianka jako pic- 
nierzy na Ziemi Lubuskiej wiernie sta i 
będą na straży naszych granic na l 
Odrą i Nisą — i w realizacji Plan i 
Trzyletniego włożą swój największy 
wysiłek.

Po uchwaleniu kilku nagłych wnio
sków, odśpiewaniem „Roty"' zamknięto 
I. walny zjazd Związku Sani. Chłop-, 
skiej. (b)

inspektor omówił jeszcze 
plantacji buraka cukrowego, 
mebli poniemieckich i inne, 
sprawozdanie zdał szczegóło- 

imieniu ustępującego Zarządu 
p. Juliusz Łada, — któreg > 
ponownie wybrano na prezes i

naji
Ziemiach 

równie i

Ż wydarzeń poznańskich

W Wojewódzkiej Szkole OKZZ
zakończono I seminarium dla działaczy związkowych

o
• V

SKWIERZYNA
Gwiazdka u żołnierzy

Pierwszą uroczystością gwiazdkową 
charakterze społecznym był urządzony
dniu 24 grudnia ub. r. wieczór wigilijny w 
miejscowym garnizonie. Uroczystość miała 
charakter podniosły i dała jeszcze raz dowód 
prawdziwego zbratania naszego wojska z 
narodem. Społeczeństwo miasta i powiatu 
skwierzyńśkiego a także powiatu strzelec
kiego, który podlega tutejszemu garnizo
nowi, ufundow... r 900 paczek. Paczki świą
teczne zostały w wieczór wigilijny rozdane 
żołnierzom przez przedstawi®ieli społeczeń
stwa i sprawiły wielką radość żołnierzy
kom, pozostającym z dala od ogniska do
mowego. Dowództwo starało się wszelkimi 
siłami zastąpić żołnierzom brak ciepła ro
dzinnego i uprzyjemnić im święta w kosza
rach, co też się całkowicie udało.

Wieczór wigilijny uświetnił swoją obec
nością płk. Unicki oraz kapelan dywizyjny, 
ks. mjr Mróz, którzy wygłosili serdeczne 
przemówienia wigilijne do żołnierzy. Poza 
tym przemawiali: ppłk Kuczyński, kpt. 
Dmowski oraz r. imieniu społeczeństwa i 
partii politycznych p. Sianowski.

W otwartej niedawno Wojewódzkiej 
Szkole Związków Zawodowych w Po
znaniu zakończono w tych dniach 
5-dniowe seminar.um, w którym wzięło 
udział 44 działaczy oddziałów Zw. Zaw. 
z Wielkopolski i wo jew. szczecińskiego 
Kursiści mieli zapełniony czas wykła
dami o bogatej tematyce z zakresu 
spraw politycznych, gospodarczych i 
społecznych. Każdy cykl wykładów 
kończyły zajęcia praktyczne oraz dy
skusje. Wykładowcami seminarium byli 
czołowi działacze partyj pol.tycznych 
i OKZZ.

Dyrekcja Szkoły w osobach p. Fur
mana i jego zastępcy p. Rejdaka prze
prowadziła wśród kursistów ankietę na 
temat organizacji szkoły; tematyki pre- 
lekcyj itp. Wyn.ki ankiety posłużą do 
usprawn;enia działalności szkoły w 
przyszłości.

mieckiej i bez sprzeciwu przyjął dowód 
tożsamości IV grupy.

*
TOW. Przyjaciół Młodzieży Szkćł 

Wyższych rozdzieliło w grudni i 
100 stypendiów dla studentów etudiu-^ 
jących na Uniwersytecie Poznańskim 
Akademii Handlowej i Szkole Inżyniei- 
skiej. Stypendia wynoszą po 3000 zł n i 
studenta i są zwrotne. Urządzony 
końcu ub. roku „Tydzień Akademik; ' 
przyniósł na 'terenie województw i 
3 miliony zł. Z tej sumy w.ękazość zo
stanie przeznaczona na Dom Akadem * 
cki, a częściowo na bezzwrotne zapo
mogi.

*
CA CIĄGŁYM rozwoju Poznan" a 

świadczy fakt, że liczba miesz
kańców wynosiła w listopadzie 295 25'.. 
W tym samym miesiącu zawarto w Po
znaniu 256 małżeństw, przyprowadził r 
się do Poznania 4932 osoby, a wyprę - 
wadziło się 1878 osób. Urząd Stanu Cy-1

*
QĄD Okręgowy skazał na 8 lat wię-

zienia z utratą wszelkich praw, wilnego zanotował 624 urodzenia i 221 
na 10 lat b.‘ ppłk. W. P. Adolfa Kolar- SfatyctykA « lictnyad tirylrc.-
czyka, zam. w Kamieńcu a dawn.ej w zała ponadto, że do miejskich szkół pc- 
Poznaniu, Kolarczyk zgłosił w 1940 r. znańskich 
swą przynależność do narodowości nie- nauki udziela 671 nauczycieli.

zgonów. Statystyka za listopad wykr-

uczęszcza 31 656 dzieci, i
(c)

t
i

i

i

♦

♦
♦
♦

PIERWSZA ZIELONOGÓRSKA WYTWÓRNIA 

CUKIERKÓW 
Franciszek Papina 
-ZIELONA GÓRA- Teł.

Walki Młodych Nr 35 (dawniej ul. Chrobrego 37)

poleca 
pierwszorzędnej jakość: wyroby 
cukierków wszystkich odmian

Tel. 684 684

♦
♦ la-157

Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego 
w Poznaniu ogłaszają

KONKURS
ha stanowisko lekarza-dentysty Zakładów

Reflektańei winni posiadać dyplom lekarza-denty
sty i prawo praktyki w zawodzie.

Bliższych informacji o warunkach pracy i płacy za
sięgnąć można w Biurze Osobowym Zakładów przy 
ul. Komandoria 5 w gódz. 8—16, tamże przyjmowane 
będą do dnia 10 lutego br. podania kandydatów. 
lb-27i Dyrektor Zakładów

♦

♦
♦ 
♦ 
♦ ♦

:

i 

♦
♦

Za życzenia złozone 
z okazji naszego ślubu 
sktadamy serdeczne

Bóg zapłać.
Gertruda i Edmund 

Pasternakowie 
F204

Warsztaty naprawy

maszyn biurowych
„BIUROTECHNIKA“
Kamzol — Karłowski — 

Pohland
Poznań, św. Marcin 64 

Tel. 98-87
obok Kina Muza

Ib-227

Poszukujemy 
safflodziolneso M Irtwlaw 

do Biura Budowlanego naszych Zakładów. 
Zgłoszenia osobiste wzgl. pisemne kiero* 
wać: Zjednoczenie Przemysłu Taboru i 
Sprzętu Kolejowego H. Cegielski Sp. Akc. 
pod tymczasowym Zarządem Państwo
wym, Wydział Personalny, Poznań, ul. Da
szyńskiego 180. lb-276

Komitet Wojewódzki PPR. przy ul. Wyspiańskiego 
17, ogłasza

przetarg nieograniczony
na dzień 20. I. 1948 r. na samochód osobowy marki 
Biick 'z prawem własności, cena wywoławcza zł, 350.000 
drugi samochód osobowy Adler Triumf cena wywo- 
tąwcza zł 180.000.

Oglądać można codziennie od godziny 8 pod wyżej 
wymienionym adresem. la-147

Przetarg nieograniczony
Zakłady Państwowego Monopolu Spirytusowego w 

Poznaniu podają niniejszym do wiadomości, że zamie
rzają oddać do wyładunku przesyłki wagonowe z bu
telkami 1 skrzyniami nadchodzącymi do Wytwórni 
Wódek Czystych przy ul. Komandoria 5.

Bliższych informacji o warunkach udzieli Biuro 
Ogólne Zakładów P. M. S. w Poznaniu, ul. Koman
doria 5 w godz. 8—16, gdzie również należy składać 
oferty w kopertach zamkniętych z napisem: „Oferta 
na wyładunek" w terminie do dnia 26 stycznia br.. 
^odz. 16.

Zakłady zastrzegają sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania powodów i bez prawa roszcze
nia z tego tytułu prajez oferentów jakichkolwiek 

, pretensji. 'ii-273

U

Js »I>I>I*I
r.«

Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu, podają 
do wiadomości, że w dniu 12 lutego 1948 r. o- godz. 'I 
odbędzie się w lokalu Dyrekcji w Poznaniu przy ulic r 
Gajowej 8/10

przetarg ofertowy
surowych skórek lisów srebrzystych, rudych ALASKA 

krzyżaków pozyskanych w 47 48 r. we własnych fęr-s 
mach hodowlanych.

Reflektanci przed złożeniem oferty obowiązani 
wykazać się wpłatą do kasy D. L. P. wadium w wyso
kości min. I0o/0 zaoferowanej kwoty.

Oględziny i informacje w lokalu D. L. P. w Pozn? • 
niu ul. Gajowa 8'10 w dniu 11 lutego 1940 r. od godz. 
10—12 w dniu przetargu od godz. 9—11. lb-3f »

Powiatowy Zarząd Drogowy
poszukuje zaraz

1. Technika upos. wg IX—VIII st. up. sł.

2. Kreślarza upos. wg X st. up. sł.
Podanie z życiorysem i odpisem świadectw 

kierować do Powiatowego Zarządu Drogowego 
w Drawsku (Szczecińskie). lb-262

Nr 19ABCD STRONA i



Komunikat
Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu

W związku z przystąpieniem do wykonania dekreter 
z dnia 28. X. 47 r. o ubezpieczeniu rodzinnym i przy
gotowaniem wypłat zasiłków rodzinnych, — Ubezpie- 
czalnia Społeczna w Poznaniu wzywa

wszystkich miejscowych pracodawców zatrudniają
cych do 4 pracowników włącznie, którzy podlegają 
ubezpieczeniu na wypadek choroby i macierzyństwa 
ażeby zgłosili lub spowodowali zgłoszenie się praco
wników żonatych bezdzietnych oraz pracowników 
żonatych, mających na utrzymaniu dzieci — w U- 
bezpieczalni Społecznej w Poznaniu, ul. Dąbrow
skiego 12, I ptr. pokój 103, celem odbioru formula
rzy dla otrzymania zasiłku rodzinnego.
Wydawanie formularzy odbywać się będzie codzien
nie od godz. 8—17 dla interesentów o nazwiskach na 
na litery od A — K w dniach od 19—21 I. 48 r, dla 
interesentów o nazwiskach na litery od L — Z w 
dniach od 22—24. I. 48 r. Ubezpieczonym, zatrudnio
nym na terenie powiatów poznańskiego i śremskie- 
go. Ubezpieczalnia Społeczna .prześle formularze 
z urzędu pocztą na adres Zakładu, Pracy. Rezerwo
we formularze można otrzymać również w punkcie 
Kontrolnym U. S. w Śremie i w Magistracie w Po
biedziskach.
Formularze wypełnione i potwierdzone przez Zarzą
dy gmin wiejskich i miejskich wzgl.- administrato
rów domów lub prowadzących meldunki — należy 
odesłać najpóźniej do dnia 27. I. 48 r. do Ubezpie- 
czalni Społecznej w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 12 
I ptr. pokój 103.
W interesie naszych ubezpieczonych uprasza się o 
jak najwcześniejszy odbiór, wypełnienie i zwrot 
formularzy.

Powyższy komunikat nie dotyczy pracowników rol
nych, wyłączonych na razie z ubezpieczenia rodzin
nego, — z wyjątkiem pracowników zatrudnionych w 
gospodarstwach leśnych i ogrodowych.
Tok postępowania w sprawach zasiłków rodzinnych 
dla pracowników zatrudnionych w Zakładach Pracy, 
obejmujących ponad 4 pracowników, — zostanie o- 
kreślony w najbliższym czasie osobnym komunikatem

Poznań, dnia 17 stycznia 1948 r.
Ib-267

Lekarskie
Lekarz miasta powiatowego z 
dobrą posadą i bardzo dobrą 
praktyką, mający mieszkanie 
6-pokojowe. zamieni się z le
karzem w Poznaniu, posiada
jącym odpowiednie mieszkanie. 
Oferty Glos Wlkp. tir 2203.

Wolne posady

Dziewczę do posyłek potrze
bne. Kwiaciarnia, św. Marcin 
nr 64, 2179

Potrzebna uczciwa dziewczyna 
do wszelkich prac domowych 
zaraz. Poznań. Szamarzewskie- 
go_32. m. 1. 2209
Urzędnik (emeryt) może otrzy
mać dodatkowe zajęcie. Zga
szenia pisemne: Dr Krygicz. 
Słowackiego 38. p885

Baterie „CENTRA" & 
latarki, żarówki, kuchenki elektryczne, ||| 
żelazka elektr, piece elektr., igły 
gramofonowe, igły do szycia, pompy 
rowerowe, guma wentylowa, oliwa 
rowerowa, żyletki, kryształki detekt,

Przedstawicielstwo Fabryki „C E N T R A" If-il

HURTOWNIA Z. MAŁSKI K
Poznań, św. Marcin 67 — telefon 20-76 
p949 wysyłamy za zaliczeniem

Sita pomocnicza
do księgowości ze znajomością przebitko
wej potrzebna.
Oferty do Głosu Wlkp. pod nr 2299.

Hodowla Nasion
K. Buszczyński i S-™j®
poszukuje

pracowników
hodowli roślin i doświadczalnictwa

Warunki według umowy. Zgłoszenia z życio
rysem należy kierować
2i9i Warszawa, Smolna 14

Ogłoszenie
Wojewoda Poznański 'decyzją Nr. A. C. II. 7/149 47 

z dnia 12. 12. 47 orzekł zmianę nazwiska obywatela 
polskiego Małolepszego Józefa zamieszkałego w Cho
dzieży ul. Dworcowa 5 na Straburzyński. Powyższa 
zmiana rozciąga się na żonę Natalię i niepełnoletnie 
dziecko Józefa Andrzeja (2-ga imion). lb-270

ifr-Mi OGŁOSZFTJ4 0RO»»E
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od S—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiafl- m
skiego 10 I piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Pomocnik ogrodniczy, samot
ny. kwiaciarz. warzywnik, po
trzebny zaraz. Ogrodnictwo: 
St. Wiśniewski. Ostrów Wlkp,, 
ul. Słowackiego 9. lb-251

Szuka posady

Apteka Miejska w Gnieźnie po
szukuje magistra(y). 1 b-238
Potrzebni zaraz: owczarz, ho
dowla zawodowa, 3 fornali 
do koni, wymagany zaciąg 
(robotnicy dniówkowi). Zgła
szać się do Majątku Państwo
wej Fabryki Jedwabiu, Zydo- 
win k. Szczecina, poczta, sta
cja Podjuchy.________  lb-235
Majątki Cukrowni Łagiewniki, 
pow. Dzierzeniów, wojew. Wro
cław, poszukują fachowców; 
ogrodnika, stelmacha kowala, 
mechanika do maszyn rolni
czych, 2 fachowców na pługi 
parowe, włodarza. Pisemne i 
osobiste zgłoszenie do admini- 
stracji majątków.______ la-162
Pierwszorzędni stolarze meblo
wi potrzebni zaraz. Zgłosze
nia: Fr. Mischke, Zielona Gó- 
ra, Szkolna. 5._________ lb-245
Młodego pomocnika lub elewa 
kupieckiego poszukuję do hur
towni cukierków. Uczciwi zło
żą oferty z odpisami świadectw 
Głos Wielkop, nr 2199.
Ekspedientka branży obuwia. 
Oferty z odpisami świadectw: 
PAR, Ratajczaka 7, pod 1,542. 

p910
Chłopiec posyłek, własnym ro
werem, potrzebny. — Knast. 
3 Maja 6,______________p898
Szofer starszy, doświadczony, 
na wóz osobowy, prywatny, 
warunki dobre. Oferty; PAR, 
Ratajczaka 7, pod 1,517.

__________________ p891 
Ogrodnik-pomocnik potrzebny 
zaraz. Ogrodnictwo Gryska. 
Poznań. Zgoda 66._______f202
Stróż nocny, zdrowy, do 60 lat. 
Stanisław Barełkowski, Poznań. 
Szyperska 18,__________ c435
Sprzątaczka potrzebna 1 X ty
godniowo. cały dźień. Białek. 
Roosevelta 8, m. 1. dawniej 
ul. Jasna.______________2182
Fabryka Konfekcji Bracia Li
sieccy, Poznań. Stary Rynek 
nr 72, poszukuje krawcowych 
do szycia spodni męskich i 
dziecięcych. Pracę wydaje się 
do domu. Zgłaszać się w dni 
powszednie od godz. 8 do 16.

2178

Gosposia dobrze gotująca od 
i lutego. — Mickiewicza 20. 
m. 4, 15—17 godz. 2207

Zaangażujemy zaraz

plan istę
do cukrowni.
Wymagana matura.
Zgłoszenia: Wydział 
Personalny Zjedno
czenia Przemysłu Cu
krowniczego, Poznań, 
Słowackiego 12.

2240

Wychowawczynię - ochroniar- 
kę (dziewczynę) energiczną 
do dzieci na dobrych warun
kach zaraz. Latem wyjazd. 
Zgłoszenia: Matejki 54, m. 
6._____________________ 2294
Państwowy Zarząd Wodny w 
Koninie poszukuje technika- 
mechanika z długoletnią pra
ktyką przy budowie obiektów 
pływających z własnym napę
dem i bez własnego napędu, 
oraz ze znajomością admini
stracji j organizacji robót. 
Warunki do omówienia. 
____________________ lb-276 
Fryzjerka potrzebna. Sw. 
Marcin 50.____________ p936
Siła pomocnicza i dziewczy
na do kuchni potrzebne. Ka
wiarnia. Czerwonej Armii 4.

p948
Przychodnia 3 razy w tygod
niu. Jackowskiego 19. m. 6. 
______________________ 2263 
Dziewczynę do wszystkich 
prac domowych przyjmę za
raz. Zwierzyniecka 41, m. 3. 
______________________ 2276 
Dziewczyna uczciwa, czysta, 
prac domowych, możliwie go
towaniem. utrzymaniem, spa
niem, dobrymi referencjami, 
od zaraz, ul. Cicha 5/6, m. 3.

2281
Ekspedientka rutynowana, 
branży cukierniczo - piekar
skiej notrzebna zaraz. Zgło
szenia: Wrocław, Grabiszyń
ska 68. lb-265

PODRÓŻUJĄCEMU
który odwiedza skła- I 
dy bławatów itp. w | 
województwie poz-1 
nańskim

oddamy J
do sprzedaży, pokup- “ 
ny artykuł na pro- J 
wizję. |

Oferty Biuro Ogłoszeń | 
„PAR", Poznań, Rataj- j 
czaka 7, pod 1,506.

p881 $

Poszukuję zaraz Czeladnika 
kowalskiego, dobrego podku
wacza koni. Warsztat kowal- 
sko-ślusarski Świdwin, ul. 
Niedziałkowskiego 16b, pow. 
Bia-ogard. la-178
Pożądany samodzielny ekspe
dient do składu papierń.-ga
lanteryjnego. Oferty z odpi
sami świadectw: Głos Wlkp. 
n r_ la-172.____________ ____
Potrzebny pomocnik rzeźnic- 
ko-wędliniarski z praktyką, 
dobry fachowiec na wyroby 
wędliniarskie. Ctąlżyński Wa
lenty. Lubsko — Krosno 0- 
drzańskie, Kościuszki 14.

la-173

Program audycyj radiowych na środę 21. 1. 48 r.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Avd. por.; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Wiadomości; 6.20 
Muzyka; 6.50 Program; 6 59 Sygnał; 7.00 Dziennik; 7.15 Mu
zyka; 8.20 Informacje ogólnopolskie; 8.25 Skrzynka PCK; 
8.35 „Żelazna kurtyna1', powieść; 8.50 Rady praktyczne dla 
s uchaczek; 9.00 Aud dla szkół; 9.15 Program lokalny na 
dzień bieżący; 9.17 Przerwa: 10.40 Aud. Min. Ośw.; 11.00 
Pizerwa; 1157 Hejnał; 12.03 Wiadomości południowe; 12.08 
Przegląd' prasy stołecznej; 12.15 Muzyka; 12.20 „Z mikrofo
nem po kraju *; 12.30 Aud dla młodzieży; 13.30 Wiadomości 
bieżące; J3’.35 Lekka muzyka fortepianowa; 14.00 Przerwa; 
14.50 Kursy radiowe dla nauczycieli; 15.00 Notowania gieł
dowe; 15,05 Chwila muzyki; 15,10 Reportaż dźwiękowy; 15,20 
Muzyka rozrywkowa; 15 50 Pogadanka; 16.00 Dziennik po- 
poudniowy; 16.35 „Anielka**, słuchowisko;' 16.55 Audycja 
muzyczna; 17.20 Koncert popularny, 18.00 Radiowy Uniwer
sytet Ludowy; 18.15 Przegląd wydarzeń z Gdańska; 18.25 
Nadprogram; 13.35 Koncert życzeń; 18.45 „Żelazna kurtyna", 
powieść; 19.00 , Z zagadnień wiejskich"; 19.15 Lekcja języka 
rosyjskiego; 19 30 Muzvka radziecka; 20.00 Dziennik wie
czorny; 20 50 „Głos Młodych"; 21.00 Aud. chopinowska; 
21.30 ..U r~- cii p”yjaciół‘‘; 21.50 Muzyka; 22.00 Muzyka 
taneczra- 22 45 1 ■ i :,ie piosenki ludowe; 23.00 Ostatnie 
w ' 2* Prćtram na dzień następny; 23.20 Muzyka
por ' .i; 23.55 Z ostatniej chwili; 24.Ó0 Hymn i koniec

(Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik". 
Redaktor naczelny- lan Zagiersk).

Tłoczono w Drukarni Sw. Wojciecha pod Zarządem Państw, 
w Poznaniu K—47002

Kierownik sklepu branży spo
żywczej, energiczny, dłuższą 
praktyką, zmieni posadę. Ofer- '■ 
ty Glos Wlkp. nr 2190._____
Wdowa, starsza, bezwzględnie 
uczciwa, wyręczy panią domu 
lub zajmie się inną lekką pra- 

wlkP- nr la-170.
Szofer zielonym prawem jaz
dy, przyjmie posadę zaraz; 
miejscowość obojętna. Of.: 
Głos Wlkp. nr 2290.
Biuralistka, ukończony kurs 
handlowy, kurs pisania na 
maszynie, wykształcenie gim
nazjalne. szuka posady. 0f.: 
Głos Wlkp. nr 2242.
Zajmę się chorą, tylko Pozna
niu. 0f.; Głos Wlkp. nr 2270.
Fryzjerka poszukuje posady, 
okolica górska, Dolny Śląsk. 
Oferty nr 143. Czytelnik, Ar- 
mii Czerwonej 1. c440
Wykwalifikowana pielęgniar- 
ka-wychowawczyni, szuka po
sady. Zgłoszenia: ul. Daszyń
skiego 109, m. 13. 2228

Kamienica wypalona, 7 skła
dów. stropy mało uszkodzone, 
w śródmieściu Poznania, spie
sznie sprzeda Hinz. Stary Ry
nek P838
Maszyna biurowa „Torpedo" 
z tabulatorem od 1—100 000. 
Polna 3, m. 5.______ p911
Kuchnie, sypialnie, oddzielne 
szafy, łóżka, różne inne naj
taniej kupisz Za Bramką 4 
(przy Województwie). p898
Sprzedam tapczan. Debiec, 
Jabłonkowska 8. k274

Maszynę „Singera" (okrągłe).
■Palacza 9. m. 7. 2254
Tokarnia kompletna. Bohate
rów 2. c447
Restaurację z urządzeniem 
sprzedam. Telefon 60-59.

2277
Komplet narzędzi chirurgicz
nych, w dobrym stanie, sprze
dam. Gajowa 4, m. 10, 2279
Dwa saksofony, alt, tenor. 
Junikowa. Wołowska 28. m. 
2. 2233

Nauka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skrytka pocztowa 105. ib-224
Handlowe kursy półroczne roz
poczynam 2 lutego. — Kursy 
Handlowe Smólskiego, Wawrzy. 
niaka 33,_____________Ib-236
Kursy stenografii i pisania na 
maszynie. Wpisy: Szkoła Przy
sposobienia Handlowego, ulać 
Wolności 2. 2012

SPRZEDAMY

10 beczek 
ircmsporiowycli 

nowych z blachy żelaz
nej, ocynkowanej o po- 
jemn. 200 Itr zaopatrzo
nych w dwie obręcze 
toczne oraz korek w 
płaszczu. 
„GOPLANA" Państw. 
Fabryka Czekolady i 
Cukrów, Poznań, św. 
Wawrzyńca 11 lb-268

Parcelę sprzeda 3420 m!.
Korzystnie. 0f.: Głos Wlkp. 
nr 2289.
Maszyna damska „Singera" 
(okrągłe). Wielkopolska 7, 
m. 3 (Sołacz). 2291
Płaszcz męski, nowy, przed
wojenny, ciemno-granat. na 
średnią figurę. Wawrzyniaka 
16. m. 11,   2293
Ładną sportke sprzedam. Sta
ry Rynek 25. TymkOw — 
skład.___________ lb-271
Willę blisko dworca autobu
sowego. częściowo do odbu
dowy. pięknym ‘/s-morgowym 
ogrodem owocowym, bez ob
ciążeń hipotecznych, sprzeda: 
Hinz. Poznań, Stary Rynek 
16/17. p932

Sprzedam dom masywny z 
dwu-morgowym ogrodem i 
chlewem w Chodzieży, ulica 
Świętokrzyska. Zg oszenm do 
właścicielki Bronisławy Psiar- 
skiej Doruchów, pow. Kęp
no Wlkp,____________ la-175
Maszynę rzeźnicką do kroje
nia; piec żelazny, emaliowa
ny. Grottgera 3. m. 3 2226
Sprzedam dom, 8-mieszltanio- 
wy. Wronki, Fabryczna 18.

la-177

| Tokarnię, metrówkę, komplet
ną, w dobrym stanie, kupię. 
Olerty: PAR, Ratajczaka 7, 
pod 1,564. p929
Wa.lcc olejarskie, wirówkę do 
oczyszczania oleju, motor elek
tryczny, 220 V. prąd stały, 
1—2 KM, kupię. Oferty; PAR, 
Ratajczaka 7, pod 1,574.

_____________________ P940
Radiotechnikę, I, II tom, Lon
dyn 1943, po polsku, kupię, 
wypożyczę. Oferty Glos Wiel
kopolski nr 2275,
Łańcuch zapędowy do samo
chodu. silnik ,I1o“, kupię. — 
Kuliński. Września, Niezłom
nych 8. 2184

Zaaniaiaa

Ogłoszenie pubEczne
Powołując się na ogłoszenie z dna 7 listopada 1945 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego planu zabu
dowania oraz szczegółowego planu zabudowania, obej
mującego obszar miasta Poznania w granicach admi
nistracyjnych, Zarząd Miejski stół, miasta Poznania 
podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że spo
rządzone zostały następujące miejscowe plany zago
spodarowania przestrzennego:
1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

bloków dokoła Starego Rynku w Poznaniu, poło
żonych pomiędzy ulicami Kramarską, Klasztorną, 
Kozią, Sierocą, następnie od zachodniego narożnika 
Pałacu Działyńskich wzdłuż linii wyznaczonej na 
planie, a stanowiącej przedłużenie ul. Sierocej w 
kierunku ul. Zamkowej oraz ulicą Zamkową do
ulicy Kramarskiej, z wyłączeniem zabudowy we

wnętrznej Starego Rynku,
2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

ul. Matejki na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do ul. 
Limanowskiego,

3. miejscowy pian zagospodarowania przestrzennego 
ul. Wierzbięcice na odcinku od Rynku Wildeckiego 
do ul. Towarowej,

4. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
bloku położonego pomiędzy ulicami Niegolewskićń, 
Rzepeckiego, Sczanieckiej i Bogusławskiego.

Na podstawie art. 26 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 2 kwiet
nia 1946 r. o planowym zagospodarowaniu przestrzen
nym kraju (Dz. U. R. P. nr 16 poz. 109) z dnia 21 maja 
1946 r., plan wyszczególniony pod numerem 1 wyło
żony będzie do publicznego wglądu w okresie od dnia 
19 stycznia 1948 r. do dnia 1 lutego 1948 r. włącznie, zaś 
plany wyszczególnione pod numerami 2, 3 i 4 wyłożone 
będą do publicznego wglądu w czasie od 19 stycznia 
1948 r. do dnia 18 lutego 1948 r. włącznie i to w tut. Za
rządzie Miejskim — Wydział VIII. Planowania i Roz
budowy Miasta, ul. Czerwonej Armii — Zamek II pię
tro pokój nr 330. Z powyższymi planami osoby zain
teresowane mogą zaznajamiać się w powyżej oznaczo
nych czasokresach we wszystkie dni z wyjątkiem nie
dziel i świąt w godzinach od 10 do 12, a w soboty od 
10 do 11.

W myśl art. 27 ust. 2 powyższego dekretu zaintereso
wani mogą wnosić uzasadnione zarzuty przeciw po
wyższym planom do Regionalnej Dyrekcji Planowania 
Przestrzennego w Poznaniu przez Zarząd Miejski — 
Wydział VIII. Planowania i Rozbudowy Miasta, ul. 
Czerwonej Armii — Zamek II piętro, pokój nr 347 i to 
do planu pod nr 1 w okresie od dnia 2 lutego 1948 r. do 
dma 15 lutego 1948 r. włącznie, zaś do planów pod nu
merami 2, 3 i 4 w okresie od dnia 19 lutego 1948 r. do 
dnia 3 marca 1948 r. włącznie.

Poznań, dnia 16 stycznia 1948 r.
Za Prezydenta Miasta 
Naczelnik Wydzi^u.

lb-269 ' (—) inż. Wł. Czavm®5

Kupna
Maszyn biurowych — kupno, 
sprzedaż, naprawa Piotr Pie- 
przycki al. Marcinkowskiego 
nr 26, tel. 23-62. Przepisywa
nie powielanie p8206
Konie na rzeź kupuje stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak Poznań Daszyń
skiego 26 tel. 21-10 21-11. 
_ p554 
Siatki filtracyjne miedziane 
i mosiężne, w każdej ilości, 
kupuje Kokczyński i Ska. Wal
ki Młodych 8. , p568
Pcmpkj wtryskowe, roznylacze. 

i grzejniki oraz inne części mar- 
I ki „Bosch", „Bern" , Dackel" 
| i „Deutz" kupuje M. Gruss, 
j Poznań Dąbrowskiego 96 

2303

Zamienię duży pokój z używa
niem kuchni na duże pokoje. 
Oferty Głos Wlkp nr 2239.
Mieszkanie luksusowe. 2-poko- 
jowe. Wrzeszcz, zamienię na 
podobne w Poznaniu: Oferty: 
Wrzeszcz poste-rest 265 773. 
___________________ lb-264 
4r/s, śródmieście na 2‘/i—3’Zs. 
Oferty Glos Wlkp. nr 2308. ,
Zamienię pokój kuchnią, Dę
biec, na takie same śródmie
ście. Adres wskażn Głos V7iel- 
kopolski nr 2227.

Wolne loka’e
Mieszkanie 2 pokoje kuchnią, 
meblami: blisko tramwaju, od
stąpię. Oferty: PAR, Rataj
czaka 7. pod 1,488. p922
Skład piwnicami., nadający na 
hurtownię. pobliżu Starego Ryn
ku. odstąpię lub wydzierżawię. 
Oferty: PAR, Ratajczaka 7, 
00(1 1,561._____________ p926
Sklep śródmieściu, wyremonto
wany. zaraz wynajmę. Zgło
szenia: Mickiewicza 20 m. 4, 
15—17 godz. _____  2206
Pokój studentowi. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 2310.Państwowa Centrala Handlowa 1

Hurtownia Spożywcza nr 2
Poznań - Wilda O

Zawiadamia W
o przeniesieniu z dniem 19. 1.1948 r. swej siedziby wraz z magazynami

Ssfl z Placu Wolności 17 Oj
do n o w o o i w a r t y c h lokali

g przy ulicy Daszyńskiego 44 ś*
narożnik ul. Szwajcarskiej

Telefon 40-51 tb-214 Telefon 40-51 O

Przygotowanie do matury opóź
nionych i dorosłych. Klasa mie
siąc. Limanowskiego 25, m. 8, 
godz. 15—16. 2301

Kursy handlowo-adnfnistracyj- 
ne. ranne, popołudniowe, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
księgowości, przyjmują dalsze 
zapisy. Potockiej 16, tel 67-50. 
___________________ p905 
Prywatne Liceum, bez łaciny, 
do czerwca, zaraz. Próbne dnie 
bezpłatnie. Godzina 18. Kossa
ka 18 m. 3.___________ 2053

Osobiste
Obelgę, rzuconą na Janinę 
Sobczakówńę z Łukaszewa, 
odwołuję. Czabańska, ul. 
Śniadeckich 13. 2262

Sprzpdaże
Meble różne, wielki wybór, ko- 
tzystnie. Janiak Poznań, Ry- 
baki 6. w podwórzu. p591

Maszyny do pisania, liczenia 
itp.. naprawa i przeróbka na 
układ polski. Zakup, sprzedaż. 
Wacław Rohowski i Ska, Po
znań. Mielżyńskiego 18. tele- 
iOH 43-25. p617

Tapczany, materace, wykonuje
„Rekorda". ul. Kurzanoga — 
boczna Ratuszowej. 1355

Kamienicę komfortową, nową, 
idealną połowę, składem — 
1500 000, sprzeda Metelski, 
św. Marcin 13. . p869

Sól niklową sprzedam. 700 zł 
za kilogram. Galwanotechnika. 
Kraków, Straszewskiego 2. te
lefon 565-03. lb-249

Szplisy do dachówek, pierwszo
rzędne wykonanie oraz papę 
dachową poleca w partiach 
drobnicowych, stale na skła
dzie. Leszczyński Dom Ekspor
tu i Importu Czesław Szydłow
ski. Leszno. Gabr. Narutowi
cza 62/63. lb-213

Diesel Klockner. 3’/s tony — 
przyczepka 4-kołowa, specjal
nie do drzewa, sprzeda Auto- 
Transport.'*Wschowa ul. Mic
kiewicza 2. tel. 142, 2217

Pianino koncertowe, pierwszo
rzędne. marki Ranisch. oka- 
zyjnie. Rybaki 28._____ p925
Willkę wolnym 3-pokojowym 
mieszkaniem. 2-morgowym 
sadem, Poznaniu, sprzeda: 
Hinz. Stary Rynek 16/17. 
______________________ p933 
Nowe zabudowania, ^wolnym 
mieszkaniem, stajniami, gara
żami, spichrzem 16 m długo
ści, 5-morgowym ogrodem, 
małym mieście, okolicy Wol-. 
sztyna. Korzystnie sprzeda: 
Hinz. Poznań, Stary Rynek 
16/17._________________ p934
Willę Łazarzu, wolnym mie
szkaniem, mórg ogrodu. — Pi- 
janowski. Póiwiejska 26. 
______________________ p945 
Radioaparat „Siyre", 5 lamp, 
uniwersalny. 30 tys. Fabry- 
czna 35, m, 4.__ 2235
Tapczan nowy, sprzedam oka
zyjnie. Dębiec Sosnowa 26, 
m, 2.__________________2241
Dom Poznaniu, wolnym mie
szkaniem, ogrodem — sprze
da Pijanówski. Półwiejska 26. 
__________ p946 
Samochód osobowy, Ford V8 
(Merkury), kareta pięcio-oso- 
bowa, stan bardzo dobry. St. 
Rynek 49._____________ 2261
Wózek duży ręczny, 4-kołowy. 
sprzedam lub zamienię na 2 
łóżka. Of. nr 1906. Czytel- 
nik. Daszyńskiego 48. k276
Wózek dziecięcy i żelazne 
.łóżko. Przemysłowa 11. m. 
1L___________________ _k278
Saba uniwersalne i rower 
transportowy bez gum. Da
szyńskiego 122, m. 2. k277
Radio „Philips" prąd stały 
super. Adres wskaże: Głos 
Wlkp, nr 2269.___ _______
Sprzedam piec stałopalny, e- 
legancki. Grunwaldzka 59, 
m, 2.__________________ c442
D.K.W. sportowy. 2-osobowv, 
tanio sprzedam. Sokołowski. 
Nad Bogdanką 2. tel. 38-04. 
______________________ C445 
Magiel ręczny ..Schamuda" — 
sprzedam. M. Gruss, Poznań, 
Dąbrowskiego 96,______ 2302

Barak mieszkalny ^—4 mie
szkaniowy, kupię. Of. PAR Ra
tajczaka 7 pod 1,449. p843

Samochodowe części, łożyska 
nowe i używane, kupuje T. 
Czajczyński Dąbrowskiego 89, 
telefon 20-i4. lb-229

Woski, parafinę, stearynę, ka
lafonię. każdej ilości kupuje 
Bewi Poznań. M. Focha 137, 
telefon 64-85. 2119

WEŁNĘ
OWCZĄ stale kupuje 
zamienia na włóczkę 
szydełkową w najpięk
niejszych kolorach. — 
Płaci najwyższe ceny. 
Łódzka Hurtownia Art. 
Włókienniczych — Po
znań, M. Focha 16 w 
Hali Targów Poznań
skich, naprzeciw Dwor
ca Zachodniego. Tel. 
63-31, o8276

Sznurek gruby do pakowania, 
kupię każdą ilość. Fa Z. Mal- 
ski, Sw. Marcin. 67 tel. 20-76. 
_____________________ p878
Żarówki kupię. Knast, 3 Ma
ja 6. p897

Samochód osobowy, tylko pier
wszorzędnym stanie, najchęt
niej Mercedes, prywatnie ku
pię. Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
pod 1,518. p893

Kupimy większą ilość korków 
do butli o średn. ca 30 mm. 
wysokość 25 mm. Warsztat 
ślusarski, Wilkońskich 6.

'_________________ 219S
Łożyska do przednich kół Opel 
Super DH 3 I 92456. DH 3 I 
96369 kupimy. Zgłoszenia: te
lefon 37-28 wzgl. 30-34. 
______________________ p927 
Kupię maszynę trykotarską i 
Overlock Poznań. Dębiecka 
nr 5la, wytwórnia trykotów.

2163
Kupię okazyjnie: sprzęt budo
wlany betoniarki, windy, ka
tary, kolejkę, maszyny do ob
róbki drzewa, Baraki. Miejsco
wość obojętna. Oferty ceną: 
Głos Wielkóp. nr 2219.

parterowe:
2 pokoje kuchnia

z lokalem na war
sztat lub handel,

4 pokoje kuchnia
oraz lokale na maga
zyny wzgl. przemysł 

wynajmę.
Zgłoszenia Ogrodo
wa 11. p923

Szuka lokalu
2 lub ’3 pokoie z kuchnią po
szukuje się, ewtl. oddam 1 po
kój z kuchnią za dopłatą. — 
Zgłoszenia: Zakręt 5. Dux.

2223
Fan na stanowisku poszukuje 
pokoju. Łaskawe oferty Głos 
Wielkopolski nr 2252.

Poszukuję składu, Rynek Wil- 
decki (śródmieście). Oferty nr 
1909: Czytelnik. Daszyńskie
go 48. k279

Lokal handlowy, hurtownia 
branży spożywczej, centralny 
punkt Szczecina, odstąpię. — 
Oferty: Biuro „Tamara", Szcze
cin, Piastów 76. nr 78.

lb-261
Stróźostwo poszukuję z miesz
kaniem. Adres wśkaże Głos 
Wielkopolski nr 2229.

Dzierżawy

Wydzierżawię parcelę, 4528 
m2. przy kościele Zmartwych
wstańców (Wilda), w całości 
lub częściowo, na garaże wzgl. 
place przemysłowe Kanaliza
cja i woda. Oferty: PAR. Ra
tajczaka 7. pod 1,516. p889

Zguby

Unieważniani zagubione za
świadczenie rejestracyjne RKU 
Poznań-Powiat na nazwisko 
Kazimierz Trzaskowski, lb-241
Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracji wojskowej na na
zwisko Albin Kołaczkiewicz, 
Zielona Góra. ______ lb-246
Zgubioną kartę rejestr. RKU 
Poznań unieważniam. Broni- 
sław Jersżyński._________(198
Unieważniam zagubioną książ
kę Ubezpieczalni na nazwisko 
Czesław Walachowski, Nieiąsz- 
kowo. p. Kościan,- k27p
Unieważniam kartę tramwajo
wą na nazwisko Ryszard Wio- 
sna._______ ___________ k269
Unieważniam zgubioną na tra
sie Kępno—Baranów kartę re
jestracyjną na nazwisko Sta
nisław Florczak, Mroczeń.

la-169
Unieważniam zgubioną legity
mację Ubezpieczalni Społecz
nej nr 46 707 149. Franciszek 
Gawroński 2187

Zgubioną kartę ujawnienia i 
metrykę urodzenia unieważ
niam. Tadeusz Marcinczyk.

2173
Unieważniam zagubione doku
menty, książeczkę wojskową, 
zaświadczenie zdemobilizowa
nia RKU Gniezno na nazwisko 
Feliks Nowaczyk. 2211
Unieważniani zagubioną legity
mację Ubezpieczalni. Irena 
Karbowska. 2188
Zgubiono kartę rejestracyjną 
RKU Szamotuły nazwisko Sta
nisław Misiewicz, ur. 1924. 
__________________ p935 
Zgubiono damski zegarek. Ucz
ciwy znalazca proszony zwrot 
za wynagrodzeniem. M. Grćl, 
Różana 23. ni. 5._______ k275
Zgubiona kartę zwolnienia RKU 
Poznań-Powiat unieważniam. 
Leon Rzepka, Stęszew, Bole- 
slawa Chrobrego 15, 2272
Unieważniam zagubioną legity
mację H. C. P. nr 5322. Cze- 
sław Szafran; ________ c444
Zgubioną kartę RKU Poznań- 
Powiat unieważniam. Franci
szek Judek,____________ 2278
Zgubione zameldowanie mili
cyjne, kartę RKU Poznań, za
świadczenie Obywatelstwa Pol
skiego na nazwisko Józef Ko- 
ryciak unieważniam. 2282
Zgubione milicyjne zameldo
wanie unieważniam. Franciszek 
Schulz.________________ 2174
Unieważniam skradzioną legi
tymację Ubezpieczalni Spo
łecznej. Jan Lewandowski. 
______________________2220 

Zagubiony tymczasowy dowód 
tożsamości konia nr 04425 na 
nazwisko Józef Robaszkiewicz, 
Fijałków, gm. Kobylin, pow. 
Krotoszyn unieważniam.

la-170

Zbieraczy jaj na powiaty Ko
ścian. Wolsztyn. Rawicz, Lesz
no Gostyń, poszukujemy. Ofer
ty sub „Zbieracze" pod adre
sem Agentury Głosu, Leszno. 
Słowiańska 2. lb-244
Absolwenci S. G. H. (dawniej 
W. S. H.) Warszawa, zgłaszaj
cie swoje adresy do organizo
wanego Ko a Stowarzyszenia 
Wychowańców, Poznań, tele
fon 17-17. 2107

Wytwórnia 
narzędzi 

wykonuje wszelkiego 
rodzaju wykroje i 
ciągi na masówki..

Kopanina 18
Górczyn za torem 

2266

Kołdry, stare przerabiam, no
we szyję. Kroczyńska, Gro
bla la. m. 4.________ p950
Parkiety czyści cyklinuje. —- 
Wielka 9, m. 2. tel. 23-08.

2295
Księgowość różnych przedsię
biorstw prowadzi, bilanse spo
rządza — Biuro Księgowości 
Smólskiego Wawrzyniaka 33. 

lb-237
Roboty lastricowe wykonuje 
rirma „Terrazzo* E. Szott' Po
znań. Mielżżyńskiego 10. tele
fon 85-53. 1850

Matrymonialne

Poszukiwania

Poszukuję rodzinę kolegi me
go śp. ppor. Konstantego Gre- 
sia z 17 p. ułanów. Rotmistrz 
Marian Węclewicz, Gostyń.

la-176

Transport
Samochodami, magazynem 
bocznicą dysponuję Wspólny 
Transport. Norwida 13. tel 
92-46 46168
Autotransport, transporty to
warów od 3—15 ton załatwia 
Dąbrowskiego 83/85. tel. 31-40. 

la-167
Przewozy, rozwózki wszelkich 
towarów, wykonuję. T. Kużdo- 
wicz. M. Focha 31 tel. 77-06.

2200

Różne

Gręplowanie czesanie wełny
i waty. Fa Runo Poznań. Dłu- 
ga 13, _____________ p805
Wypożyczalnia ubrań, sukien, 
welonów Ciesielski Paderew
skiego 1. tel. 12-64. lb-231

Pracownia samodziałów wyko
nuje materiały z powierzonej 
wełny, na ubrania, płaszcze, 
kostiumy, sukienki. Ul. Strze
lecka 28, m. 8. 2 ptr. fl90

Biuro Księgowości, spraw no 
datkowych zaprzys. rzeczozn. 
księgow. Lewandowski — mgr 
Chłoszęzyński. prowadzi ksie 
gowość soofządza bilanse 
przyjmuje nadzory. za>atwia 
wszelkie sprawy podatkowe
Dąbrowskiego 36, m 14. p906

Wdowa po zegarmistrzu, w śre
dnim wieku niebiedna, syn
kiem 10 lat, posiadająca kom
pletne narzędzia zegarmistrzow
skie, pragnie wyiść za mąż, 
najchętniej za zegarmistrza. 
Poważne oferty do Głosu Wiel
kopolskiego nr la-170.
____________________la-171 
Która panna lub wdówka za
można. niezależna, zapozna w 
celu matrymonialnym, kawa
lera. 36 lat. ciemno-blondyna, 
solidnego, lecz niezamożnego, 
znajdzie oddanego towarzysza. 
Oferty Głos Wlkp, nr 2158,
Przystojne koleżanki, ciemno- 
blondynka i szatynka, na do
brych stanowiskach, zapoznają, 
pan'w pc 36. Cel matrymonial
ny Oferty nr 137; Czytelnik. 
Armii Czerwonej 1._____ c434
Wdowiec po 50 szuka U drogą 
żony. Majątek pożądany. Ofer- 
ty Głos Wlkp. nr 2298.
Starsza panna uczciwa, posia
dająca mieszkanie, poszukuje 
z braku znajomości starszego 
pana 50—6o lat. Cel matry-; 
monialny. Oferty Głos WieJY 
kopolski nr 2186. >
Panna, lat 21, skromna, reli
gijna. pozna towarzysza życia 
również religijnego, prawego 
charakteru, o miłym usposo
bieniu, na stanowisku, do lat 
30. Dyskrecja zapewniona. — 
Oferty z fotografią: PAR, Ra
tajczaka 7. pod 1,577. p9L3
Dla mojej kuzynki poszukuję 
pana kulturalnego, solidnego, 
na stanowisku, po 40. Cel ma
trymonialny. Poważne oferty 
kierować proszę do ..Słowa 
Polskiego" Wrocław, pod „Sa
motna". lb-263
Przemysłowca wyższym wy- 
kszta ceniem, najchętniej inż.- 
chemika, zapozna 32-letnia, 
kulturalna panna Średnim wy
kształceniem. Posiada miesz
kanie śródmieściu, 2 lokale 
handlowe, większą gotówkę. 
Oferty: poste-restante, Po
znań 1 nr 7215 2305

WEŁNA

Najkorzystniejsze miejsce zbytu i wymiany^ 
Uprawniona Aqentura S?

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosevelta 19 — Telefon 70-57 
Oddział w Jydgoszczy, ul. Dworcowa 55 — Tel. 33-13 
3iura czynne od 8—15-iej, w soboty od 8— t3-tej


